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Udeblivelse af bladet
Vi har siden sommer haft lidt problemer med leveringen af bladet.

Hvis vi skal have en chance for at gøre noget ved dette, skal I enten kontakte under-
tegnede eller distributionen senest ugen efter bladet skulle være udkommet. På side 
4 i bladet står hvornår bladet bør udkomme, der kan undtagelsesvis ske ændringer. 

Distributionen kan kontaktes på tlf.: 98 92 89 00
Da jeg arbejder på søen er det lettest at kontakte mig via mail: tosogne@bjergby-

mygdalif.dk - Hvis I skriver til mig, så skriv adressen hvor bladet er udeblevet.

Hjælp også jeres naboer, hvis I hører at de ikke har fået bladet.

Med venlig hilsen
Visti Baldur Hansen

Redaktør
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BMI-aktuelt
Formanden har ordet

Udlejning cafeteria
Cafeteriet i Bjergby-Mygdal idrætshal kan lejes ud til sammenkomster, fester, børnefødselsdage og 
lign. Vores nye køkken er nu godkendt af fødevarestyrelsen og klar til brug.

Hvis man skal holde fest har man cafeteriet fra lørdag 09.00 til søndag 15.00.      Pris: 700 kr.

Børnefødselsdage og lign. hvor man kun skal bruge cafeteriet en eftermiddag eller aften. Pris: 300 kr.

Lejen skal betales ved udlevering af nøgle.

Ved ungdomsfester skal der være en person over 25 år der lejer og påtager sig ansvaret for evt. skader, 
rengøring og lign. 

Når man lejer cafeteriet skal der ryddes op og vaskes gulve i cafeteriet, køkken, toiletter og forgang.  
Man vil have adgang til 2 toiletter.

Køleskab i cafeteriet skal tømmes ved fester og varer sættes retur ved endt lejemål.

Man må gerne bruge musikanlægget i cafeteriet, men det er ikke tilladt at bruge projektor uden særlig 
tilladelse.

Der forefindes en Slush Ice maskine, som gerne må bruges. Saft til maskinen kan købes for 100 kr.

Bookning af cafeteriet er ændret, så det nu foregår ved henvendelse til:

Rasmus Rask Jensen. Hvedevænget 2, Bjergby

30371888 – caf@bjergby-mygdalif.dk

DER ER DESVÆRRE INTET FRA FORMANDEN I DENNE OMGANG
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. maj 2015

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby 

tlf. 98 97 16 94 eller 

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan aflevere ”stof” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på USB-pens, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 - 
2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, an-
dre kan også bruges, men ring 
inden så jeg kan sige om det 
kan bruges. USB-pens vil blive 
returneret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen .................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Inger V. Møller .........................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Bettina Rokkjær Sproegel ........................................21 48 47 81

Mygdal Borgerforening:
Mayse Swensson ......................................................98 97 53 68

Lokalhistorisk forening:
Olaf Nedergaard .......................................................98 97 14 50

Annoncering
Annoncepriserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år. Hvor 550,- er 
for 1 lille annonce i 1 spaltes bredde og 4.750,- er for bagsiden.  
Bladet udkommer i et oplag på ca. 1000 stk. 5 gange om året. 
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad Deadline Udgivelse 
 
Nr. 1 20. december 2. - 3. onsdag i januar 
 
Nr. 2 20. februar 2. - 3. onsdag i marts 
 
Nr. 3 20. maj 2. - 3. onsdag i juni 
 
Nr. 4 20. juli 2. - 3. onsdag i august 
 
Nr. 5 20. oktober 2. - 3. onsdag i november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T

Marts, april, maj og juni 2015

Gud, lad dit ord i nåde lykkes
og vokse både dag og nat,
men kvæles og med rod oprykkes
hver plantning, du ej selv har sat!
Al Satans løgn og lærdom knus,
med ånd og sandhed fyld dit hus!

Lad ingen falsk profet forvilde
os bort i nattens sure nød,
lad ingen lærdom vrang forspilde
vor trøst af Jesu dyre død!
Jag bort hver ulv i fåreham,
o hyrde god, vogt dine lam!

Opklar de tåger, som udspindes
af uforstand og mandevid;
dræb al den hovmod, som her findes,
gør vantro stum, som volder strid!
Driv hykleri til Helved bort,
alt sandt og godt lad vokse stort!

Guds ord er dyre for os vundet
ved Guds trofaste vidners blod;
det var som tabt, men er genfundet,
vi har den skat og perle god,
for hvilken de gav alting hen,
Gud, lad os vel forvare den!

O, lad det gå i arv og eje
til vore børn i tusind led
og vise os de rette veje
at finde nåde, trøst og fred
og hjælpe alle ind til Gud,
så har det ført sin gerning ud!

M.B. Landstad 1861
DDS 390

Lidt om ’Mine Følelser’
 Jeg begravede for en snes år siden en gammel mor til to døtre 
og to sønner. Jeg havde kendt hende en del år, og den ældste datter 
havde i årevis – fra en by i provinsen - forsøgt at gøre lidt for sin 
dybt demente mor, som nu sad på plejehjem i København, - det var 
ikke let. Hun sendte troligt et postkort hver uge og besøgte hende 
hver gang hun kom til København. En anden datter havde i sin tid, 
da moderen blev enke, taget hende til sig i sin familie, hvor moderen 
så boede nogle år, men det gik helt galt, og plejehjemspladsen blev 
løsningen. Den ene søn hørte man ikke så meget til, og den anden 
boede i Canada, og det er jo langt væk.
 Da begravelsen stod for, kom den ældste datter, og hun forestod 
det praktiske sammen med sin ældste søn - ryddede op i stuen på 
plejehjemmet og takkede af. Sønnen kom flyvende fra Canada for at 
kunne være med, skønt det blev, hvad vi kalder en ’lille begravelse’, 
vi var vel en halv snes stykker. Den anden datter lod forlyde, at hen-
des følelser ikke rigtig kunne klare det, og den anden søn hørte man 
slet ikke fra. Sådan var det, og sådan kan det gå i ulykkelige familier. 
 Men der bliver et spørgsmål tilbage: ’mine følelser’, - hvad er det 
for noget? Er det den ene søn, som trods det han havde levet hele 
sit voksenliv i Canada - der gik 11 år fra udrejsen til han første gang 
genså Danmark - og kun få gange siden havde været her, men allige-
vel bruger tid og penge på at komme hjem til sin moders begravelse? 
Er det den anden søn, som tilsyneladende ikke rigtigt følte noget, selv 
om han efter almindeligt folkeligt omdømme jo godt kan have ’tænkt 
meget på sin mor i de dage’ og dermed, efter nogens mening, være 
et ømt og følsomt menneske? Er det den anden datter, som jo altså 
tydeligvis havde følelser, men de drejede sig mest om hende selv: 
hun kunne ikke bære at se sin mor som gammel og svag, og havde 
derfor heller ikke været der og besøgt hende på plejehjemmet og jo 
heller ikke til begravelsen? Eller er det den ældste datter, som håbløst 
og udsigtsløst hang ved moderen, og forsøgte at skabe dog enkelte 
lyspunkter i hendes åndelige formørkelse? – og jo så altså tog sig af 
begravelsen, da det skulle til?
 ’Mine følelser’ kan være hvad som helst. Det er tydeligt ovenfor, 
og det er også tydeligt i den ene film efter den anden roman, som 
lader helten være styret af storslåede ’mine følelser’, så at han eller 
hun, som følge deraf kan tyrannisere og manipulere sine omgivelser, 
samt sætte sig ud over ethvert andet syn på situationen med både 
forfatterens og vi andres forventede velsignelse. Styre ’mine følelser’ 
kan vi vel ikke altid alle sammen, skal måske heller ikke. Men ’mine 
følelser’ er blevet et mantra, et trylleord, som man kan bruge som 
undskyldning for hvad som helst, og ganske ofte: bruge til at svigte, 
der hvor det måske var noget ganske andet, der var behov for. Vi 
forventes, pr. automatreaktion, at reagere positivt, når ’mine følelser’ 
bringes i spil: så forlanges vores sympati, uanset, om en nærmere 
eftertanke måske kunne stille spørgsmålstegn ved, hvad det egentlig 
er, som er det vigtigste, væsentligste, og også kærligste, i den enkelte 
situation. Heller ikke med ’mine følelser’ er vi i direkte kontakt med 
Guds egen retfærdighed, - den må vi stadig famle os frem til, med 
forstand, med følelse og omsorg, med samtale og eftertanke, selvbe-
sindelse og besindighed.

Lars Brinth
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Sognekalender Siden sidst…

BJERGBY KIRKE

Dåb:
28.december: 
Maricka Rafn Pedersen

Bisættelse:
21.februar: Jens Tofteby

MYGDAL KIRKE  

Dåb:
15.februar:  
Norra Andreassen Hansen

Begravelse:
17.januar: Poul Larsen

KFUM-spejderne
Bævere: lørdage i ulige uger, kl. 9.30 - 12.00  (0.-1. klasse)
Ulve: torsdage kl. 18.30 - 20.00  (2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage kl. 19.00 - 21.00  (5.-7. klasse)
Seniorer: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (8.klasse-17 år)
Rovere: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (over 17 år)
Kontaktperson: Peter Dalsgaard, tlf. 25 12 23 75
spejder.peter@gmail.com 
http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. 
Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77
NB: 7. og 21. april i skolens musiklokale 

Kirkens voksenkor
Hver onsdag i Sognehuset kl. 19. Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 
28 34 77 60

Mandagscafe i Sognehuset
Mandag den 13. april kl. 14: vi mødes i Sognehuset
 – derefter udflugt til Danmissions genbrugsbutik i Svenstrup
Mandag den 4. maj kl. 14-16
Mandag den 1. juni kl. 14-16

Menighedsrådsmøder i Sognehuset
Torsdag den 9. april kl. 19-21.30
Torsdag den 28. maj kl. 19-21.30
Torsdag den 18. juni kl. 19-21.30

Sogneeftermiddage i Sognehuset
Torsdag den 19. marts kl. 14-16:
Jonatan Kagan: Bjergbestigning på Kilimanjaro

Torsdag den 16. april kl. 14-16:
Carl Peter Bylund: På slap line med Niels Hausgaard m. fl. 

Torsdag den 21. maj: Sogneudflugt – se omtale

Fællesspisning
16. marts kl. 18.30:
Fortælling fra Lokalhistorisk Arkiv
v. Olaf Nedergaard, Mygdal

18. maj kl. 18.30:
Blå Kors
v. Susanne Houmøller, leder af Den Blå Sociale Cafe

8. juni kl. 18.30:
Udendørs aktivitet m. bål, sang og hygge.
Alle medbringer mad til tagselvbord

Pris for aftensmad og kaffe/te 50 kr.
Tilmelding senest fredagen før til:
Birte Larsen tlf. 98 97 15 61 eller 
Inger Weinkouff tlf. 98 97 51 59

Spaghettigudstjeneste i Bjergby kirke
Onsdag den 25. marts kl. 17.00

Møderække i Sognehuset: Hvad er tro – hvad tror vi på?
Tirsdag den 31. marts kl. 19-21.30
Tirsdag den 14. april kl. 19-21.30

Efter en god start den 20. januar vedtog vi at koncentrere os om salmebogen og hvad der findes i den, og 
den 3. februar gennemgik vi således 3 salmer. Den 3. marts diskuterede vi prædiketeksterne til Midfaste 
søndag. De enkelte mødeaftener er uafhængige af hinanden, og alle er velkomne. Det er fra 19 til 21.30 
og til kaffe og medbragt brød.

Minikonfirmander
Minikonfirmanderne arbejder 
ufortrødent videre, og næste 
optræden vil være ved guds-
tjenesten palmesøndag, hvor 
vi også slutter sæsonen.

Sommerkoncert med pro-
fessionelle korsangere
Onsdag d. 5. august kl. 
19.30 gæster vokalensemblet 
Mundus Vocalis under ledelse 
af Søren Birch Bjergby kirke 
og giver en flot korkoncert i 
forbindelse med Vendsyssel 
Festival.
Sæt kryds i kalenderen alle-
rede nu, men mere detaljeret 
info om programmet følger i 
det næste kirkeblad.
Koncerten koster 100 kr.

Babysalmesang
Der vil blive startet et nyt 
hold her i foråret, se hjem-
mesiden.
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Konfirmationer forår 2015
BJERGBY 1. maj kl. 11.00  
Cecilie Stokholm Olsen    Vidarsvej 1    Hjørring
Jeppe Rokkjær Sproegel    Hvedevænget 18   Bjergby
Julianna Steffanie Brinch Hansen  Skagen Landevej 73   Bjergby
Karoline Bøje Larsen    Sakstrupvej 34   Bjergby
Kenneth Wiis Kristensen    Korshøjvænget 6   Bjergby
Mikkel Rædkjær Kristensen   Bygvænget 10   Bjergby
Morten Nørgaard Pedersen   Søndervænget 10   Bjergby
Oliver Egede Pedersen    Rugvænget 7    Bjergby
Oliver Sidney Waters     Bygvænget 3    Bjergby
Rasmus German Simonsen   Gærdevænget 6   Bjergby
Rosa Marie Christensen    Dalvænget 16   Bjergby
Sashia Andreasen Skovly,    Granvænget 17   Bjergby
Thea Eline Smalbro     Tangsgård, Tangsgårdsvej 123 Bjergby
Tobias Gram Schjoldager    Sakstrupvej 9   Bjergby

MYGDAL 1.maj kl. 9.00:  
Henriette Hansen      Allingdamvej 125   Asdal
Jesper Brath Carlsminde,     Hebbelstrupvej 75   Mygdal
Linda Dalin Manggaard Jensen   Gøggardsvej 229   Mygdal
Mathias Mogensen     Mellemvangen 19   Mygdal
Nicolai Kyllingsbæk Casper   Degnbølvej 184   Mygdal

SCT. OLAI, Hjørring, 19. april  
Patrick Klim Jensen     Degnbølvej 36   Mygdal

SCT. CATHARINAE, Hjørring, 3. maj  
Thomas Thobias Christensen   Hyacintvej 4    Hjørring

SCT. CATHARINAE, Hjørring, 10. maj  
Emil Pedersen       Skagen Landevej 350  Bjergby
Sandra Sørensen      Gærdevænget 11   Bjergby

Listen er efter bedste overbevisning – men med forbehold

Konfirmander
Forårets konfirmandundervisning er nu i gang. Vi har nu haft to af de tre fredage fra kl. 12 til 
18, og den sidste bliver fredag den 20. marts. Se i øvrigt hjemmesiden.

Sogneudflugt
Den traditionsrige sogneud-
flugt afholdes i år torsdag 
den 21. maj, med afgang fra 
Mygdal 9.00 og derefter fra 
Bjergby. Vi skal til Vildmo-
semuseet og Rhododendron-
parken i Brønderslev. Der vil 
blive lagt yderligere informa-
tioner i Brugsen i Bjergby og 
i kirkerne, når vi nærmer os. 
Tilmelding lrb@km.dk el-
ler lamdal@dlgpost.dk senest 
6.maj.

Forår med Carl Nielsen og Vendsyssel Fælleskor
Onsdag d. 20. maj kl. 19.30 får Bjergby kirke sin årlige forårskoncert med korsangere fra 
Bjergby-Mygdal, Hirtshals og Tversted-Uggerby.
Koret, som for nylig har fået navnet ”Vendsyssel Fælleskor”, giver bl.a. sit bidrag til fejringen 
af Carl Nielsens fødsel for 150 år siden ved opførelse af enkelte af hans sange og kommer ellers 
med en buket af varierende kormusik inden for klassisk og rytmisk tradition.
Gratis adgang og alle er velkomne.
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Lars Rasmussen Brinth, 
Munkekæret 15, Bjergby, 9800 Hjørring,
tlf. 98 97 10 22 / 60 83 35 09
Mail: lrb@km.dk

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Formand: Jette Nedergård, Kobbers-
holtvej 4, Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 
98 97 14 50

Kasserer: Birte Larsen, Højvænget 12, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 17 77
Mobil 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels K. Nielsen, Skagen Lan-
devej 122, Bjergby, tlf. 30 31 86 70
Tlf. Kirkegårdskontoret: 98 97 11 44
Træffetid: Hverdage kl. 12 -13 

Kirkesanger: 
Preben Larsen, Højvænget 12, Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Organist v. begge kirker: 
Jonatan Kagan, Asdalvej 101, Bjergby, 
9800 Hjørring,
tlf. 28 34 77 60

Kirkeværge i Bjergby:
Preben Larsen, Højvænget 12. Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Mygdal kirke
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkesanger: Elena Korostina, Ringpar-
ken 16, 9800 Hjørring, tlf. 98 98 22 05

Kirkeværge i Mygdal:
Martin Pedersen, Hebbelstrupvej 229, 
Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 52 61

KirkeNYT´s redaktion:
Ilselil Lie, Inger Jensen, Birte Larsen, 
Jette Nedergård, Lars Brinth (ansvars-
havende) www.bjergby-mygdalpastorat.dk

Kirkebilen (tlf. 98 92 47 00) kan benyt-
tes til alle gudstjenester. 
Bestil venligt dagen før inden kl. 12. 

Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
Marts

22. Mariæ Bebudelse kl. 9.00 kl. 10.30

29. Palmesøndag/Sommertid begynder kl. 10.30 Afslutning, minikonfirmander kl. 9.00

April

2. Skærtorsdag kl. 19.00 kl. 10.30

3. Langfredag kl. 10.30 kl. 9.00

5. Påskedag kl. 9.00 kl. 10.30

6. 2. Påskedag kl. 10.30 Ingen

12. 1.s.e. Påske kl. 10.30 kl. 19.00

19. 2.s.e. Påske Ingen kl. 10.30 Michael Schwensen

26. 3.s.e. Påske kl. 9.00 kl. 10.30

Maj

1. Bededag kl. 11.00 Konfirmation kl. 9.00 Konfirmation

3. 4.s.e. Påske kl. 9.00 kl. 10.30

4. 4. maj gudstjeneste Ingen kl. 19.30 Kirkekaffe

10. 5.s.e. Påske kl. 10.30 Ingen

14. Kr. Himmelfart kl. 9.00 kl. 10.30

17. 6.s.e. Påske kl. 10.30 Kathrine Kjeller Petersen Ingen

24. Pinsedag kl. 10.30 kl. 9.00

25. 2. Pinsedag Ingen kl. 10.30

31. Trinitatis kl. 13.30 Spejderhytten kl. 9.00

Juni

7. 1.s.e. Trinitatis kl. 9.00 kl. 10.30

14. 2.s.e. Trinitatis kl. 10.30 kl. 9.00

21. 3.s.e. Trinitatis Ingen kl. 10.30

28. 4.s.e. Trinitatis kl. 9.00 Michael Schwensen Ingen

Kirkekalender-app
Kirkekalenderen giver en let adgang til gudstjenester, møder og arrangementer i ca. 2.200 kirker, som er tilknyttet 
Den Danske Folkekirke. App’en viser som standard kirker i en radius af 10 km, og det er muligt at få kirker vist 
over hele Danmark. Under hver kirke kan du se sognetilhørsforhold, og der er adresser og kontaktoplysninger på 
præster og kirkefunktionærer. Desuden er der en kørselsvejledning tilknyttet. Folkekirken App henter sine data fra 
Sogneportalen sogn.dk. Se den på www.folkekirken.dk/kalender 
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BORGER & 
GRUNDEJERFORENING

Fastelavn er mit navn….
Der var bidende koldt uden-
for, så det var dejligt at se, at 
så mange flotte prinsesser, 
kriger, mariehøner, trolde, 
hekse, pirater og mange andre 
udklædte børn havde fundet 
vej til skolens kantine til fa-
stelavnsfest. 
Først var der en lille gudstje-
neste som vores præst Lars 
Brink stod for. For de små 
var det lidt af en prøvelse – 
når nu de var SÅ klar til at 
slå katten af tønden – men de 
klarede det sørme flot. 
At slå katten af tønden er fa-
stelavnsskikken over dem alle 
og i dag fyldes tønden med 
karameller og serpentiner og 
der slås løs på tønden af ud-
klædte børn. Dem , som enten 
slår bunden ud eller slår det 
sidste bræt ned, bliver kat-

	  

tekonge og kattedronning og 
kåres med en gylden parpir-
krone. 
Skikken menes at være kom-
met til Danmark fra Holland 
af omkring 1500-tallet og i 
dag er det faktisk kun i Dan-
mark og dele af Skåne (det 
der engang var dansk), som 
stadigvæk fejre tøndeslag-
ning.

Fastelavnsbollerne stammer 
fra Tyskland og kom hertil i 
1500-tallet  - men bare rolig – 
vores blev hentet samme dag 
i Bjergby Brugs og smagte 
fantastiske. 
En stor tak til børnehaven for 
det fine arbejde med at male 
og pynte tønderne

Hvad kan din 
energibesparelse 
betale?

GEHL / BARAK ARKITEKTER
Ramsvej 119
Telefon 21440566
www.barakarkitekter.dk

Få svaret af din BedreBolig-rådgiver
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Farvel og tak

I skrivende stund  - så er jeg stadigvæk formand for BBG. Men når ToSogne udkommer,  har vi 
afholdt generalforsamling i BBG og så er mit arbejde slut og en anden sidder ved bordenden. 
Jeg har været utrolig glad for at være en del af Bjergby Borger- og Grundejerforening. Hvis jeg 
ser tilbage i bakspejlet, så synes jeg, at der er sket mange spændende ting i området. Jeg ved, 
at der er rigtig mange kræfter i gang – med alle mulige tanker – så Bjergby ikke bliver en by i 
afvikling -  men en by i udvikling og det vil jeg glæde mig til at følge. 
Med venlig hilsen Bettina Sproegel
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Olaf Nedergaard, Kobbersholtvej 4, My. Tlf.: 98 97 14 50

Generalforsamling
Mandag den 9. februar af-
holdtes foreningens årlige 
generalforsamling i skolens 
kantine. Der var mødt 13 
medlemmer.
Ove Jacobsen blev valgt til 
mødets dirigent.
Formanden Olaf Nedergaard 
aflagde beretning og startede 
med at omtale det nye elek-
troniske system Arkibas. Det 
er meningen, at indkomne 
arkivalier fremover kun skal 
registreres heri. Der er et 
stykke tid arbejdet med at få 
indtastet arkivalier fra tidli-
gere år. Inden længe vil der 
blive adgang for alle til se, 
hvad er ligger i alle arkiver i 
hele landet. Adressen til Ar-
kibas vil blive offentliggjort 
i To Sogne, så snart den er 
tilgængelig. 
Grethe Andersen og Bodil 
Bundgaard vil i gang med ar-
kivlederuddannelsen, som in-
deholder 5 moduler á 2 dage, 
så det vil tage et stykke tid.
I årets løb er der modtaget 
en del nye dokumenter og 
billeder. Bl.a. en samling af 
brevbøger, skrevet over en 
periode af ca. 20 år af 12 sø-
skende og deres forældre. Fa-
deren var maler og musikant 
Julius Grøn.
Årets arrangementer har væ-
ret godt besøgt. Årets som-
merudflugt gik til Hjørring 
Museum med 25 deltagere. 
Til Arkivernes dag var der ca. 
50 besøgende. Det nye ini-
tiativ "Mandagsfortællinger" 
som i 2014 havde 6 møder, 
hvor lokale fortæller om et 
specielt emne har været så 
stor en succes, at det nogle 
gange har knebet med plad-
sen. Fortællingerne fortsætter 

med 3 eftermiddage i foråret. 
Forslag til nye emner modta-
ges med tak!
Bl.a. til brug ved "Mandags-
fortællingerne" er der ind-
købt en større skærm, så man 
bedre kan se, når der vises 
billeder og film.
Foreningens hjemmeside la-
der til at fungere godt. Der 
er lavet en søgefunktion på 
siden, og der er lagt nye artik-
ler ud. Tak til Hans Højlund 
Carlsen for arbejdet med 
hjemmesiden. 
Der er oplysninger om alle 
ejendomme i Bjergby og 
Mygdal, og Hans Højlund 
Carlsen og Arne Nielsen ef-
terlyser altid tilbagemeldin-
ger fra folk om fejl, mangler, 
opdateringer og rettelser. 
Britta Jensen har gjort et stort 
stykke arbejde med at gen-
nemgå oplysninger for hele 
Bjergby, og hendes oplys-
ninger vil blive indarbejdet i 
databasen.
Arne Nielsens "Mandagsfor-
tælling" om Kr. Grøntveds 
dagbøger har resulteret i en 
oversigtsbog på 60 sider. Den 
beskriver i korte vendinger 
vigtige begivenheder i Kr. 
Grøntveds liv.
Bogen blev foræret til for-
eningens medlemmer lige 
op til jul. Alle Kr. Grøntveds 
dagbøger ligger på forenin-
gens hjemmeside. Bogen kan 
også købes af ikke-medlem-
mer for 50 kr.
Der er modtaget et tilskud på 
2.000 kr. til bogen fra Lands-
byrådet. Tak for det!
Foreningens medlemstal lig-
ger stabilt på knap 150 med-
lemmer. Det kan knibe med 
pladsen, når der er eftermid-

dagsmøder. Bestyrelsen har 
derfor ønske om at kunne 
udvide, og vil derfor gerne 
benytte rummene ved siden 
af, som tidligere har huset 
skolens juniorklub. Skolen 
har endnu ikke givet tilsagn. 
Der har også været talt om 
Solhjem, hvis det overtages 
af lokale folk. Der vil dog 
blive udgifter til el, rengøring 
og internetadgang. Disse ud-
gifter er der ikke på skolen.
Efter formandens beret-
ning fremlagdes regnskabet. 
Der var i 2014 indtægter på 
28.990 kr. og udgifter på 
29.205 kr. Kontingentet for 
det kommende år er vedtaget 
til uændret 75 kr.
Valg: Til bestyrelsen genvalg-
tes Preben Lind Thomsen og 
Bodil Bundgaard.
Som suppleanter genvalg-
tes: Birthe Sørensen og Palle 
Madsen
Som revisorer genvalgtes 
Tage Bæk Thomsen og Jør-
gen Bjerregaard.
Aftenen sluttede med kaffe.

BO
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Mandagsfortælling ved 
Jørgen Brogaard.

Mandag den 16. februar var der igen indbudt til ”Mandagsfortælling” på arkivet. Jørgen Bro-
gaard fortalte om Christiansen, Stenshede. Søren Christian Christiansen var født 1863 som nr. 
5 ud af 17 søskende. Forældrene boede på det tidspunkt i et jordhus i Tversted Rimmer. Chri-
stiansen købte ved giftermålet med Josefine ”Stenshede” i Mygdal, hvor han levede indtil sin 
død som 92-årig i 1956. Skønt ude af stand til at læse, da han aldrig fik nogen skolegang, blev 
han en af de betydeligste mænd i Mygdal, der både kom i sognerådet, var formand for forsam-
lingshuset i mejeriets bestyrelse osv. ”Han var en gudbenådet taler og deltog ivrigt i politiske 
og samfundsmæssige debatter”, fortæller Jørgen Brogaard.
25 – 30 personer havde fundet vej til arkivet denne eftermiddag.
Næste Mandagsfortælling: mandag den 23. marts ved Lis Madsen
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Valborg Christiansen fortæller
(Samtale med Valborg Christiansen foråret 2012)

Navnet Valborg Christiansen er der måske ikke så mange der 
kender, men straks, man siger ”Valle” er de fleste mygdalfolk 
klar over hvem der tales om. Navnet Valle fik hun da hun var 
ganske lille af storebror Poul, der kun var 11 måneder da lil-
lesøster kom til verden. Han kunne ikke sige hendes rigtige 
navn, Valborg, men ”Valle” lå lige for, og det kom Valborg så 
til at hedde – både derhjemme og i skolen. Men Valle under-
streger, at hendes far aldrig kaldte hende andet end Valborg! 
Her fortæller hun sin historie.

Jeg er født 1924 i Astrup, 
hvor min familie havde en 
lille ejendom. Min mor var jo 
et uægte barn, som man kald-
te det dengang. Hendes mor, 
min bedstemor arbejdede som 
mejerske på Christiansminde, 
og her er min mor og hendes 
helsøskende født, blandt dem 
min morbror Martinus, som 
blev opfødt hos en familie i 
Sindal1

De dårlige tider i slutningen 
af tyverne betød, at mine for-
ældre måtte sælge ejendom-
men i 1928, og så flyttede 
familien til Mygdal, hvor vi 
kom til at bo på et lille sted 
ved Ellelund (huset findes 
ikke mere). Her fik far arbej-
de på gården og mor skulle 
malke køerne.
Jeg husker, at min bror Poul 
og jeg tit legede sammen med 
nabobørnene oppe i Lilholt 
skov dengang vi boede i El-
lelund.
Her blev vi i 4 år, så flyt-
tede vi til Lyngsig. Far havde 
forpagtet en ejendom på 7 
td. land (Ravnebakken). Eje-
ren af ejendommen, Kristian 
Lassen, var lammet og syg 
og kunne ikke selv passe be-
driften. Men man kunne jo 
ikke leve af så lille en jord-
lod, så far kom til at arbejde 
på teglværket. Da han havde 
den lille jordlod ved siden af 
teglværksarbejdet, kunne han 
ikke få nogen understøttelse, 
når han var arbejdsløs om 

vinteren, hvorfor han ikke 
meldte sig i fagforeningen. 
På grund af krisetider i land-
bruget og overalt i samfundet, 
var det i det hele taget småt 
med nybyggeriet og dermed 
teglproduktionen i begyndel-
sen af 30´erne. Far købte da 

den lille ejendom i Moselund, 
hvor nu Mona og Palle Mad-
sen bor; den var kun på 3 td. 
land, og det betød at han nu 
kunne få understøttelse, og 
han blev meldt ind i fagfor-
eningen. 

  1 Martinus (1890 – 1981) er grundlægger af en filosofisk retning baseret på åndsvidenskab. 
Hans hovedværk er ”Det tredje testamente”. Hans barndomshjem i Sindal er indrettet som 
museum. 

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk
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Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
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Jeg begyndte sin skolegang 
mens vi boede i Ellelund, og 
startede i 1931 i Nordre skole 
hos Frk. Nielsen. Denne me-
get afholdte lærerinde havde 
kun de mindste klasser, mens 
lærer Jensen havde de store. 
Imidlertid flyttede jeg jo så 
med familien til Lyngsig alle-
rede året efter (1932) og kom 
da til at gå i Søndre skole hos 
frk. Laursen og lærer Møll.
Frk. Laursen var jo en be-
stemt lærerinde men også en 
dygtig lærerinde. Vi fik lært 
at skrive. Og vi skulle følge 
linjerne. Vi skulle kun skrive 
6 linjer, hverken mere eller 
mindre. Vi lærte bibelhistorie, 
danmarkshistorie og selvføl-
gelig geografi og alt sådan 
noget. Jeg tror aldrig der er 
gået nogen ud af Søndre sko-
le uden at de har kunnet læse 
– i dag snakker de jo om, at 
børnene ikke kan læse, det 
kan jeg ikke forstå! Det fik vi 
i hvert fald lært. 
Vi gik jo 2 år i hver klasse, 
men – vistnok fordi der var 
så få børn – jeg blev rykket 
op i 3. klasse allerede efter 1 
år i 2. klasse. Så jeg kom til 
at gå 4 år i 3. klasse. Der fik 
vi Lærer Møll, som også var 
en dejlig lærer. Men vi var 
mange i klassen; jeg husker 
en vinter inde hos lærer Møll, 
at vi var 32 i klassen. Om 
sommeren gik vi (3. klasse) 
2 dage i skole om ugen, om 
vinteren hver dag.
Skoledagen begyndte altid 
med morgensang, derefter 
havde vi bibelhistorie – hver 
dag. Derefter havde vi reg-
ning, skrivning, diktat og 
genfortælling2. Stil havde vi 
ikke meget af, det brugte læ-
rer Møll ikke. Vi havde også 
historie, geografi og lærte om 
naturen.
Jeg var meget glad for at gå i 
skole, og det tror jeg de fleste 
børn var. Der kunne nok være 
nogle drenge, der lavede lidt 

2 Genfortælling er en øvelse i dansk, hvor eleven lytter til lærerens oplæsning af en kort tekst, 
som derefter skal skrives efter hukommelsen.
3 Et spil, hvor de to hold står på hver sin side af huset; bolden kastes over taget, og skal gribes 
af modstanderne på den anden side.

spektakel, men så blev de 
jo sat udenfor. Og det var jo 
ikke så skønt at stå derude! 
Men der var disciplin i klas-
sen dengang, så noget stort 
problem var det ikke.
Jeg kom til at komme en hel 
del op i skolen, da jeg skulle 
besøge Kristine, lærer Mølls 
datter. Hun var godt nok no-
get yngre end jeg, men vi 
legede tit sammen. Engang 
forærede lærer Møll mig et 
billede, han havde lavet af 
en hund og en kat – det har 
jeg endnu. Kristine kom også 
med hjem til mig.
Ellers legede jeg tit med 
Anna fra Moselund, Meta 
henne fra Laurids Larsens, 
Regner Poulsens Gerda samt 
Sonja og Anna henne fra Jo-
han Henriksens. Vi fulgtes ad 
til skole, og vi samledes om 
vinteren, når vi skulle køre 
på kælk og om sommeren, 
når vi legede om aftenen. Så 
spillede vi rundbold og An-
tonius3. Ja, børnehaven var 
lige udenfor! Men vi gik ikke 
meget ind i hinandens huse, 
dog kunne det ske søndag ef-
termiddag, hvor det var skik 
og brug at mor (ligesom alle 
andre mødre) havde bagt en 
kringle over middag. Den fik 
vi så til eftermiddagskaffen 
sammen med dem, der nu var 
der. Der kom ikke lagkage på 
bordet!
Men der var jo også noget, 
der hed at hjælpe til dengang. 
Vores far gik jo på teglvær-
ket, så mor skulle passe dyre-
ne. Når vi børn så kom hjem 
fra skole om eftermiddagen, 
skulle vi tage roer op, hvis 
det var om efteråret, vi skulle 
tage en række hver. Der var 
også opvask om aftenen, der 
skulle hjælpes til med. Den-
gang var det almindeligt at 
børnene havde pligter i hjem-
mene – både ude og inde.
Vi havde ikke mange pen-
ge, det havde man jo ikke i 

30´erne, men vi manglede 
ingenting. Når der var sko-
leudflugt, almindeligvis til 
Tolne Skov, fik vi penge til at 
betale bussen med. Men jeg 
husker et år, hvor vi skulle til 
Skagen, jeg tror nok det var 1 
kr. vi skulle betale for bussen, 
og vi skulle jo også have lidt 
lommepenge, da kneb det, for 
vi var jo tre, der skulle med; 
men vi kom med og vi fik 
25 øre som lommepenge. Vi 
var jo aldrig vant til at bruge 
mange penge.
Selv om der var stor forskel 
på folks levevilkår i Mygdal 
dengang, mærkede vi ikke 
meget til det; alle var jo mere 
eller mindre ramt af krisen i 
30´erne; for jeg, der jo kom 
fra et arbejderhjem, var ligeså 
tit hos piger fra gårdmands-
hjemmene, som fra andre 
hjem. F.eks. kom jeg rigtig 
meget i Træholt, hvor der var 
en pige, der hed Herdis, som 
jeg kom sammen med. Nej, 
i Søndre skole mærkede vi 
ikke nogen standsforskel.
Mor havde jo høns og kyl-
linger, og en hanekylling var 
tit vores søndagsmiddag. Til 
jul slagtede vi gris, og flæsket 
blev saltet, og så fik tit flæsk 
og kartofler i det daglige. Der 
kom en fiskehandler fra Tver-
sted, Martin Christensen; han 
havde fået en gammel bil, så 
hans fisk var mere frisk end 
hans, der kom i gig – der 
kunne fisken nok være noget 
slatten.

Vi havde den store sorg i vo-
res familie, at min ældste sø-
ster, Emmy, døde allerede da 
hun var 16 år. Hun tjente da 
i Træholt, hvor hun var kom-
met op til november. Hun 
fyldte 16 år den 17. novem-
ber.
Hun snakkede om, at hun 
havde ondt i ryggen, men det 
var jo et hårdt arbejde at gøre 
de store mejerispande rene, 
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og mor sagde: ”Ja, du skal 
nok vænne dig til de store 
spande”. Det blev imidlertid 
værre, og Emmy kom hjem 
og lå i sengen indtil hun kom 
på sygehuset. Hun døde ju-
leaften efter en måneds syg-
dom af meningitis – ikke den 
smitsomme slags. Man havde 
ingen midler til at helbrede 
denne sygdom, det var før 
penicillinen. Det er jo noget, 
som vi altid har husket og 
tænkt på juleaften.
Emmy var 5 år ældre en mig 
og hun døde i 1935.

Min konfirmationsdag var 
den 4. april 1938. Konfirma-
tionen fandt sted i Mygdal 
kirke, og præsten var pastor 
Thaarup. I kirken gik pastor 
Thaarup rundt til konfir-
manderne, først ned ad pige-
rækken og bagefter drenge-
rækken, og vi blev hørt i et 
skriftsted, som vi havde lært 
udenad. Ikke for at prale, men 
jeg har jo altid haft en god 
hukommelse, så det gik fint. 
Det var jo en stor dag for mig, 
festen blev holdt hjemme, og 
fars familie fra Bindslev og 
Astrup kom cyklende op til 
Lyngsig for at være med til 
festen, og fra Tornby kom 
min faster, der havde taget 
toget til Hjørring og derfra 
en bus til Lyngsig, mens hen-
des mand kom cyklende – 
min faster kunne ikke cykle. 
Min farbror fra Frederikshavn 
kom også cyklende, mens 
min farbror fra Langeland 
ikke kom.
For at få plads til gæsterne 
blev sovekammeret ryddet, 
og der blev sat borde derind. 
Menuen var flæskesteg og 
citronfromage. Jeg husker at 
jeg fik 110 kr. i gave samt et 
flot sæt undertøj fra naboen, 
hvor jeg tit havde været bar-
nepige. Mine skoleveninder 
gav mig lommetørklæder.

Vi boede jo dengang i Lyng-
sig hos fars kusine Karoline, 
hvis mand, Kristian Lassen jo 
var lam. På konfirmationsda-
gen var vi inde hos dem, så 
han kunne se konfirmations-
kjolen – de var jo næsten som 
bedsteforældre for os.
Karoline og Kristian Lassen 
havde et plejebarn, Ingrid, og 
da hun skulle giftes, husker 
jeg at hun også var inde hos 
Kristen Lassen, så han kunne 
se bruden – han kunne jo ikke 
komme med i kirken.
Kristen Lassen døde i 1940, 
og Karoline solgte ejendom-
men og kom til at bo på al-
derdomshjemmet i Sønder-
skov, da hun var blevet syg; 
hun var imidlertid så ked af 
at være der, og far og mor 
lovede hende, at hun måtte 
komme og bo hos dem, men 
det nåede hun ikke, hun døde 
inden det blev ordnet sådan at 
hun kunne flytte hjem til dem.

Efter konfirmationen kom jeg 
først op til vognmand Møl-
ler Christiansen (min senere 
svoger) for at tjene; der var 
jeg om vinteren, og jeg skulle 
passe deres to små piger, pas-
se telefon og hjælpe til i huset 
og haven. Møller Christian-
sen havde købt vognmands-
forretningen sammen med 
sin bror Frits (som jeg senere 
blev gift med) og huset lå på 
hjørnet af Skagen Landevej 
og Mygdal Kirkevej.
Hen på foråret kom jeg så 
hjem til Lyngsig igen; far gik 
jo på teglværket og mor var 
ved at være noget op i årene 
og havde brug for hjælp der-
hjemme. 
Til november 1939 kom jeg 
så til Isbak, hvor jeg var til 
november 1940. Dengang var 
Thorvald Isbak bestyrer på 
gården for sin mor. Thorvald 
blev året efter (august 1940) 
gift med Lisbeth3. 

4 Lisbeth var fra Ø. Brønderslev og havde haft forskellige pladser i Mygdal, da Thorvald mødte 
hende på Mygdal Mejeri. Lisbeth døde i barselsseng 1957, efter at hun havde født en lille pige; 
pigen blev døbt ved moderens begravelse og fik navnet Lisbeth. Valle husker tydeligt denne 
sørgelige begivenhed. Siden blev Thorvald gift med Karen Storgaard, der også var blevet enke.

Til november kom jeg så hen 
til Jakob Gru; hans kone, An-
nine, havde været på syge-
huset, man kunne ikke rigtig 
finde ud af, hvad hun fejlede, 
men hun kunne næsten ikke 
gå. De fik så hjælp fra kom-
munen, så jeg kunne være 
der om vinteren 1941. Der-
efter flyttede jeg op til Søren 
Houbak i Bjergby i Frede 
Houbaks hjem, og så var jeg 
der fra maj 1941 til februar 
1942, hvor deres egen datter 
nu skulle være pige. 
Det var ualmindelig dejligt 
at være hos Søren Houbaks, 
for der var børnene jo næ-
sten lige gamle med mig, ja 
det var en dejlig plads. Det 
var Isbak sandelig også, men 
Thorvalds mor, Lene var jo 
gammel – jeg syntes jo hun 
var ældgammel, men hun var 
kun 65 år! Men jeg havde det 
godt der.
På landet var der altid nok 
og lave – både ude og inde. 
Om vinteren hjalp jeg til med 
at tærske, hellere det end at 
sidde inde, og om sommeren 
var jeg i roerne og hjalp til i 
høsten.
Alle Søren Houbaks børn 
kom jo på højskole, og en 
dag spurgte Søren, om jeg 
ikke også kunne tænke mig 
at komme på højskole? Jo 
det kunne jeg da nok. ”Det 
skal vi nok hjælpe dig med”, 
sagde han så. 
Der kom så til at gå et par 
måneder, hvor jeg kom op til 
Frits Christiansen, der havde 
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overtaget vognmandsforret-
ningen alene, fordi Møller 
havde givet sig til at være 
landmand. Hans mor skulle 
så være hans husbestyrerinde, 
men hun var jo en ældre dame 
og havde brug for hjælp, så 
skulle jeg jo hjælpe noget til 
deroppe!
Jeg kom så på Ry Højskole 
til maj og var der i 3 måne-
der. Det var dejligt... det var 
herligt, jeg kan nok huske, at 
jeg var ikke så bestemt på at 
skulle hjem og giftes og alting 
skulle være fast! Jeg havde jo 
nu oplevet en hel del uden for 
Mygdal, som også var dejligt. 
Vi havde hørt så meget på 
højskolen, foredrag og mange 
andre ting, ja det var godt nok 
en stor oplevelse. Forstande-
ren på Ry Højskole dengang 
hed Therkildsen; for nogle år 
siden besøgte jeg højskolen, 
og alt er anderledes nu – der 
er både piger og drenge; jeg 
mødte en ung pige og fortalte 
hende, at jeg havde været der 
i 1942. ”Du må da være æld-
gammel”, sagde hun!
Jeg var på det sidste hold in-
den tyskerne tog højskolen. 
Therkildsen fortalte om dette 
engang han var her i Mygdal 
for at holde foredrag. Han 
kom så her for at spise. De 
havde måttet forlade skolen, 
og overlade den til tyskerne, 
og den var så ramponeret, da 
de fik den tilbage efter krigen.

I Mygdal var der jo et godt 
ungdomsliv Vi fik et med-
lemskort til Ungdomsforenin-
gen i konfirmationsgave, og 
kunne så deltage i arrange-
menter, foredrag og lignende 
i forsamlingshuset. Der var 
også idrætsforeningen, hvor 
vi gik til gymnastik og hånd-
bold. Jo vi havde en god ung-
domstid i Mygdal! 

Jeg blev så gift med Frits 
sommeren 1942, og da var 
jeg 18 år. Frits havde en kort 
tid en husholder, men hende 
kunne han ikke forliges med, 
hun skulle jo tidligt op om 
morgenen for at passe tele-
fonen – så blev vi gift, og så 
kom jeg derned.
Der var jo 2 chauffører, der 
var på kost og som også bo-
ede der, og jeg skulle også 
passe telefonen. Jeg husker, 
at nogle gange, når jeg stod i 
køkkenet og skulle lave mad 
til chaufførerne, kom de an-
dre unge cyklende forbi på 
vej til gymnastik, så syntes 
jeg at var lidt trælst! Men 
Frits var jo 8 år ældre en mig 
og havde brug for hjælp. 
Ind imellem fik vi da tid til 
at gå til møde i forsamlings-
huset.
Da så Mona, vores yngste, 
blev født 1½ år efter (1943), 
blev vi jo mere bundne hjem-
me. Når der skulle køres tørv, 

var der to ekstra mænd an-
sat, og da var jeg glad ved at 
min mor ikke boede så langt 
derfra og kunne træde til og 
hjælpe mig, især med børne-
pasning.

Krigen mærkede vi jo ikke så 
meget til her i Mygdal. Jeg 
var i Isbak, den morgen vi 
hørte alle flyvemaskinerne, 
og det var voldsomt! Jeg kom 
senere til Bjergby (hos Hou-
baks) og her var der tyske 
soldater (på Hellehøj og på 
bakken lige bag Pulle-Elses 
hus) De havde lyskastere 
og skulle sikre at ingen var 
ude efter spærretiden. Ja det 
var lidt utrygt. Men i Hirts-
hals var det værre, der havde 
Frits en lillesøster på 12 år, 
som forældrene var bange 
for skulle få for meget med 
tyskerne at gøre, så hun kom 
ned at bo hos os i Mygdal. I 
foråret 1945 havde tyskerne 
planer om at konfiskere vores 
lastbil (vi kørte jo på genera-
torbrændsel), men det blev 
aldrig til noget. 
5. maj 1945 kørte Frits til 
Hjørring, hvor der var en stor 
frihedsfest.  Lastbilen var fuld 
af unge piger fra Mygdal, 
som stod på ladet og sang fri-
hedssange – men hvem måtte 
blive hjemme og passe tele-
fonen og Mona? Da var jeg 
godt nok sur, og jeg syntes at 
jeg blev glemt! Der var også 
nogle piger fra Uggerby med, 
de var vant til at køre med på 
ladet til Hjørring realskole, 
når Frits kørte mælk til mæl-
kekondenseringsfabrikken.
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AKTIVITETSKALENDER 2015
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Starter til maj
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Lørdag ulige uger
kl. 9.30-12.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-21.00
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Peter Dalsgaard, 
tlf. 25 12 23 75 
spejder.peter@gmail.com

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 19.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse: Jonatan Kagan, 
tlf. 28 34 77 60

14. og 15. marts 2015
Hobby- og kunstudstilling, gratis 
adgang
Initiativgruppen Hobbyudstilling og 
Landsbyrådet

16. marts 2015 kl. 18.30:
Fællesspisning 
Fortælling fra Lokalhistorisk Arkiv
v. Olaf Nedergaard, Mygdal

19. marts 2015 kl. 14-16:
Sogneeftermiddag i Sognehuset, 
Jonatan Kagan: Bjergbestigning på 
Kilimanjaro
Menighedsrådet

21. marts 2015 kl. 18.00
Premiereaften på årets dilettant med 
spisning.
Mygdal Borgerforening

23. marts 2015 kl. 15.00
Mandagsfortællinger: Lis Madsen 
om skolegang i Nordre skole.
Lokalhistorisk forening

25. marts 2015 kl. 17.00
Spaghettigudstjeneste i Bjergby 
kirke
Menighedsrådet

25. marts 2015 kl. 19.00
Dilettant med kaffe og kage.
Mygdal Borgerforening

31. marts 2015 kl. 19-21.30
Møderække i Sognehuset: Hvad er 
tro – hvad tror vi på?
Menighedsrådet

14. april 2015 kl. 19-21.30
Møderække i Sognehuset: Hvad er 
tro – hvad tror vi på?
Menighedsrådet

16. april 2015 kl. 14-16:
Sogneeftermiddag i Sognehuset, 
Carl Peter Bylund: På slap line med 
Niels Hausgaard m. fl. 
Menighedsrådet

27. april 2015 kl. 15.00
Mandagsfortællinger: Børge Thom-
sen om skolegang i Snevre skole.
Lokalhistorisk forening

16. juni 2015 kl. 19 
Travetur fra parkeringsplads ved 
Nordsøcentret, Hirtshals
Omkring virksomhederne og plan-
tagen i Hirtshals øst. Kommunal-
bestyrelsesmedlem og turistfor-
eningsformand Jørgen Christensen 
(98949657) viser rundt i området 
og fortæller om de mange nye ak-
tiviteter.
Stiggruppen

30.  juni 2015 kl. 19 
Travetur fra Børge S. Nielsen, Skov-
bovej 151, Astrup
Børge fortæller historier fra stedet, 
bl. a. om de gamle træer. Vi går en 
tur i området
Stiggruppen

11. august kl. 19 
Travetur fra planteskolen, Degne-
vænget 116, Bjergby 
Herfra over til Bakkely, der ejes af 
Thomas Borrisholt, videre gennem 
bakkerne. Sluttende hos Gerda og 
Hans Jørgen for at se pottemager-
arbejder og pileflet.
Stiggruppen

5. august 2015 kl. 19.30
Sommerkoncert med professionelle 
korsangere
Menighedsrådet

18. maj kl. 18.30
Fællesspisning 
Blå Kors
v. Susanne Houmøller, leder af Den 
Blå Sociale Cafe
Menighedsrådet

20. maj 2015 kl. 19.30 
Bjergby kirke holder sin årlige forårs-
koncert med korsangere fra Bjergby-
Mygdal, Hirtshals og Tversted-Ugger-
by.
Menighedsrådet

21. maj 2015
Sogneudflugt – se omtale
Menighedsrådet

2. juni 2015 kl. 19.00
Travetur fra spejderhytten, Vagthøj-
vej over til Højlund-Carlsen. Herfra 
ad den nye sti ned til Sakstrupvej – 
herfra tilbage til Spejderhytten –  op 
ad Vagthøjvej. Anne-Karin og Hans 
går forrest.
Stiggruppen

2. juni 2015 kl. 19.00
Travetur fra spejderhytten, Vagthøj-
vej over til Højlund-Carlsen. Herfra 
ad den nye sti ned til Sakstrupvej – 
herfra tilbage til Spejderhytten –  op 
ad Vagthøjvej. Anne-Karin og Hans 
går forrest.
Stiggruppen

8. juni kl. 18.30
Fællesspisning 
Udendørs aktivitet m. bål, sang og 
hygge.
Alle medbringer mad til tagselvbord
Menighedsrådet

9. juni 2015 kl. 19
Travetur fra Bindslev Gamle El-
værk, Søndre Bindslevvej
Palle Madsen går forrest, og vi ser 
fisketrappe, travestier m.v. De man-
ge rododendroner skulle stå i fuldt 
flor. 
Stiggruppen

9. juni 2015 kl. 19
Travetur fra Bindslev Gamle El-
værk, Søndre Bindslevvej
Palle Madsen går forrest, og vi ser 
fisketrappe, travestier m.v. De man-
ge rododendroner skulle stå i fuldt 
flor. 
Stiggruppen

Her er stadig plads til je
res arrangementer

ring eller skriv til Visti Baldur Hansen

98 97 16 94

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

18. august 2015 kl. 19 
Travetur fra Mygdal Kirke
Jørgen går forrest. Vi skal se lang-
dyssen og går derfra mod Skarndal 
og Odden skov..
Stiggruppen

Arrangører opfordres til a
t lægge arrangementerne på: 

www.bjergby-mygdal.dk 

hvor også arrangementer af menighedsrådet

opdateres løbende 
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I 1946 blev Bjarne født, og 
så solgte vi vognmandsfor-
retningen til Erhardt Christi-
ansen, Frits´ ældre bror. Frits 
købte så 30 td. land jord, der 
var blevet udstykket fra Od-
den, og gik vi i gang med 
at bygge Vejgaard. Det var 
jo kort tid efter krigen, og 
det var svært at få tilladelse 
til at bygge, og det var også 
svært at skaffe materialer. Vi 
fik bygget kostalden og det 
halve af laden. Stuehuset blev 
bygget lidt fra selve gården, 
nemlig det gule hus, der lig-
ger ved siden af Vejgaard i 
dag, og som nu er ved at falde 
sammen.
Jeg kunne godt lide at være 
landmandskone, jeg skulle 
bl.a. malke vores 10 jersey-
køer, men vi havde da mal-
kemaskine. Der var jo også 
et par kvier, og nogle svin 
havde vi også. Vi lavede også 
et gartneri, vi havde en gart-
ner hos os, Svend, en bror 
til Dagny, min svigerinde. 
Vi plukkede ærter fra ræk-
kerne her fra ejendommen og 
helt ned til byen og vi solgte 
grønsager inde på torvet i 
Hjørring.

Jeg kunne rigtig godt lide at 
være i Vejgaard – livet som 
landmandskone holdt jeg me-
get af.

Frits syntes altid der skulle 
ske noget nyt – jeg kan huske, 
at vi høstede med lastbilen, 
der blev spændt foran selv-
binderen, og der stod en hel 
række mennesker og kiggede 
på den gamle bil, der gik for-
an i stedet for heste. En dag 
var Knud Hummelkrog nede 
at besøge os, så kommer Frits 
ind og siger: 
-No hår a tjøbt Hummelkrog! 
-Hwa seer do? 
-A hå tjøbt Hummelkrog! 
-Hwa så?
- Der er jej der hår sit på Vej-
gaard, og det er Johannes 
Grøntved. 

Så købte Johannes Grøntved 
Vejgaard, og vi flyttede til 
Hummelkrog. Der var vi dog 
kun fra april og til februar – 
nærmest en ferietur, så ville 
Frits til at læse til lærer; han 
rejste til Gedved seminarium 
for at tage præliminæreksa-
men, mens jeg blev i Hum-
melkrog som husholder for 

ham, der havde købt gården. 
Senere flyttede jeg hjem til 
mine forældre, og det var me-
ningen at Frits skulle læse på 
Ollerup Frie Lærersemina-
rium. Vi var derovre at se på 
hus, vi havde to børn, og alt 
var i orden.
En dag, mens vi stadig boede 
hjemme hos mor og far, var 
Frits nede ved købmand Tage 
Grønbech efter nogle varer. 
Da han kom hjem fortalte 
han, at han havde købt forret-
ningen! Ja så skulle han ikke 
til Ollerup og læse – jeg suk-
kede da lidt, men mor syntes 
det var godt, så var børnebør-
nene jo i nærheden. Vi over-
tog købmandsforretningen 1. 
september 1949. Jo Frits var 
rask til at tage en beslutning!
Vi havde forretningen indtil 
1956, så købte vi et hus i 
Mygdal, hvor vi flyttede ind. 
Frits havde fået arbejdet med 
at være kasserer i sygekassen 
. Der blev indrettet kontor 
i stuen, og her kom folk fra 
både Bjergby og Mygdal, når 
de skulle meldes ind i syge-
kassen, når der skete flytnin-
ger, og når de skulle betale 
for at være medlem. 

5 Tage Grønbech havde købmandsforretning på Degnbølvej, hvor der i dag Ole Jørgensen har 
bilværksted
6 Indtil kommunesammenlægningen 1970 var sygdomsforsikring varetaget af sygekasserne i 
de små kommuner. Da der blev større enheder blev det en del af de sundhedsudgifterne, og 
skattesystemet overtog opkrævningen.
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Samtidig begyndte han at 
bygge huse sammen med sine 
brødre, Marius og Gunnar 
Christiansen og det var så 
Frits, der finansierede byg-
gerierne. De byggede mange 
huse – en hel del af dem i 
Højene, og hvem skrubbede, 
gjorde rent og ferniserede? 
Det gjorde jeg! Sommetider 
arbejdede jeg også som hjem-
mehjælp. 
Så byggede de i Hirtshals – i 
hvert fald 17 huse, som jeg 
gjorde rene; men de og byg-
gede også nogle, hvor folk 
selv overtog husene og gjorde 
dem rene.
Frits arbejdede stadigvæk 
som sygekassekasserer, og 
da sygekassen i 1970 blev 
flyttet til Hjørring fulgte han 
med, og så hørte alt det med 
byggeriet op. Han fortsatte i 
Hjørring til han gik på efter-
løn i 1982, han var da 66 år. 
Han havde fået Parkinsons 
syge, ellers havde han nok 
fortsat noget længere.

Noget af det Frits fik gen-
nemført var, at der blev op-
rettet en tandlægeordning i 
Bjergby og Mygdal. De ældre 
mænd, der dengang sad i Sy-
gekassens bestyrelse sagde: 
”Jamen er det nu også nød-
vendigt?”, men det lykkedes 
altså Frits at få gennemført 
en ordning, så børnene kunne 
komme gratis til tandlægen til 
de var 16 år.

Vore børn, Bjarne og Mona, 
gik begge 7 år i skole i Myg-
dal nordre skole, og begge 
kom til at gå i Hjørring Pri-
vate Realskole, efter at de 
var konfirmeret. Mona tog 
realeksamen, men Bjarne gik 
over på gymnasiet efter mel-
lemskoleeksamen. Han fik en 
uddannelse som cand. scient. 
pol. og arbejdede mange år 
for Udenrigsministeriet, bl.a. 
10 år i Luxembourg. 
Mona fik læreplads på kom-

munekontoret i Bjergby hos 
kæmner Hust, men flyttede 
ikke med til Hjørring kom-
mune i 1970 ved sammen-
lægningen; i stedet blev hun 
gift og flyttede til Åbybro 
og senere til Skive, hvor de 
købte en forretning med hvi-
devarer og køkkenting. Mona 
har to børn, som begge er i 

udlandet (Holland og Jordan), 
så det er ikke så tit jeg se dem 
og mine oldebørn! Bjarne har 
også to børn, der begge bor i 
Danmark

Olaf Nedergaard

Mygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 6116
23 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.
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Mygdal Borgerforening

Yes igen en super aften med 
sponsorbanko i Borgerfor-
eningen over 100 mennesker 
mødte op – alle i håb om at 
vinde en af de flotte præmier 
som erhvervslivet i og om-
kring Bjergby Mygdal havde 
skænket – EN STOR TAK 
skal lyde fra Borgerforenin-
gen at I ville støtte os. 
”Svigermor på tilbud” er i år 
titlen på årets dilettant stykke 
som frivillige har øvet flittigt 
med de seneste måneder. Vil 
du se stykket har du 2 mulig-
heder. 
Lørdag, den 21. marts 2015 
kl. 18.00 – Spisning, dilettant 
og dans. Pris kr. 150,- Bil-
letter kan købes i Brugsen i 
Bjergby eller ved Helle Kri-
stensen 30988102. 

Onsdag, den 25. marts 2015 
kl. 19.00 – Dilettant, kaffe og 
kage. Pris kr. 65,- 
Forårsudflugt – fredag, den 
15. maj 2015. 
Borgerforeningen laver tur 
for alle til Sørå Fodboldgolf 
– afgang i bus fra Mygdal kl. 
17.00 – der indledes med en 
runde på den 18 huller store 
bane – banen er godkendt til 
tuneringer – til dem der er i 
tvivl om hvad det nu er – kort 
sagt en golfbane i miniformat 
blot du skal igennem banen 
med en fodbold i stedet for – 
rekorden er 47 spark pt. Alle 
kan være med ung som ældre 
– når alle er kommet igennem 
har bestyrelsen arrangereret 
aftensmad i klubhuset ved 

banen. Når alle er mætte ven-
der vi mod Mygdal igen. Pris 
kr. 125,- pr person incl. Bus, 
en tur på banen og aftensmad 
– banen kan benyttes hele af-
ten hvis nogen gerne vil det. 
Tilmelding til Mette Bech 
98971155 

Sæt allerede nu kryds i ka-
lenderen i sommerfesten – 
børnediskotek fredag, den 12. 
juni 15 og sommerfest lørdag, 
den 13. juni 2015. Nærmere 
information følger.

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:
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Bjergby & Mygdals fremtid…..
En arbejdsgruppe under 
Landsbyrådet fik til opgave 
at se på Bjergby og Mygdal 
med en ”tilflytters øjne”.
Gruppen er kommer med føl-
gende betragtninger:
Det første indtryk af Bjergby 
og Mygdal:
Et godt sted af bo?
Lever vi - der bor her - op til 
den skønne natur, der omgi-
ver os?
Svaret er nok – ja, men - der 
er ting, der kan gøres bedre. 
Meget bedre.
Tag med på en tur........
Vi starter ved rundkørslen 
vest for motorvejen. Noget 
kønt syn? 
Særligt smukt er det i hvert 
fald ikke.
Rosa Rugosa -  Rynket rose 
eller bare kaldet Hybenrose 
- vokser vildt i den centrale 
del af rundkørslen. En invasiv 
art, der ikke hører hjemme i 
hverken kultur-  eller natur-
landskaber.
Vi bør bede Hjørring Kom-
munes afdeling for Park & 
Vej om at erstatte dette ukrudt 
med noget andet og forskøn-
ne dette lille areal. Rækker 
idéerne ikke så tag en tur til 
Brønderslev og se, hvad man 
her formår.
Men, det er ikke bare rund-
kørslens grønne centrum. 
Den - rundkørslen -  er des-
værre udformet på en sådan 
måde, at den ikke er egnet til 
at håndtere store lastvogns-
tog. Brostenene er kørt op og 
der er efterfølgende lappet 
med asfalt ad flere gange.
Det kan gøres bedre.....

Vi tager turen ind mod Bjerg-
by. Ved nedkørselsrampen 
mod nord står der rester af et 
træ. Vist nok en elm, der døde 
for flere år siden, da elmesy-
gen hærgede. 
Resterne bør fjernes - og det 
kan ikke være svært at finde 
grundejeren, hvis  jorder el-
meresterne står på.
Førstehåndsindtrykket af vo-
res område og egn:
De første og største ambas-
sadører for vores områder 
er de, der bor langs Skagen 
Landevej. 
Giver by- og landejendom-
mene et godt indtryk, når man 
ser sig om i området? Ser sig 
om for at vurdere om det er 
her  - i Bjergby eller Mygdal 
-  man skal bosætte sig?
Svaret er ikke et ja eller et 
nej. Svaret er, at det kan gøres 
bedre.
Hvordan er helhedsindtryk-
ket? 
Det er ikke nogen nem sag 
at påpege fejl og mangler 
på andres ejendommen - og 
gruppen udliciterer derfor op-
gaven til jer, der allerede bor 
her.......
Gruppen hjælper gerne med 
nogle spørgsmål:
• er vedligeholdelsesstanden 
på min ejendom ringere end 
inde hos naboen. Eller ejen-
dommen overfor?
• er min ejendoms hæk 
klippet ind, så den ikke tager 
halvdelen af det  fortov, der er 
beregnet for gående?
• er mit fortov renset for 
ukrudt?

• er der fejet langs fortovs-
kanten ud for mit hus?
(som grundejer er man for-
pligtet til at vedligeholdet 
fortovet - det vil sige feje, 
fjerne ukrudt, rydde for sne 
og is)
• er mit stakit ordentligt og 
vedligeholdt – eller var det 
bedre at rive det ned?
• står der et gammelt uind-
registreret bilvrag ved min 
ejendom?
• hvordan med ungernes 
cykler og legetøj?
• fortsæt gerne listen - noget 
er sikkert glemt
Husk, at din ejendoms vedli-
geholdelsesstand har betyd-
ning for den pris, du - engang 
- skal sælge til........ og at den 
(ejendommens vedligehol-
delsesstandard) har afsmit-
tende virkning på din nabos 
ejendom. 
Vi skal hjælpe hinanden. Og 
det handler ikke bare om rå 
økonomi. Det handler om, at 
gøre Bjergby og Mygdal til 
gode og pæne steder at bo. 
Steder med nærhed. Steder 
hvor vi kommer hinanden 
ved. Vi vil udvikling ... ikke 
afvikling.
Vi har en fantastisk Dagli-
Brugsen i Bjergby. Det er 
et sted, der er rart at kom-
me..............men, rammen om 
de i øvrigt meget gode par-
keringsforhold kunne gøres 
pænere.
Sø-stenene ved  OK-tanken 
er ikke noget kønt syn.
Gruppen indstiller til brug-
sens bestyrelse, at der snarest 
findes en anden og pænere 
løsning. 

Jan E. Hørsel • Digevænget 12 • Bjergby • Tlf.: 2234 3355 • E-mail : jeh@has.dk

Byens revisor
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Vi tager en afstikker til As-
dalvej. 
På parkeringspladsen ved 
Larsens Plads står der nogle 
AVV-bobler.
Genbrug er sikkert en god 
ting - men det formidable 
svineri, der er omkring disse 
bobler er helt uacceptabelt.
Det er uundgåeligt, at der ry-
ger en flaske ved siden af 
og knuses. Og det kan være 
svært at få samlet alle glas-
stumperne op. 
AVV bør have en påtale fra 
Bjergby Borger &  Grund-
ejerforeningen. 
Gruppen kommer gerne med 
et forslag til løsning af for-
holdet:
Pladsmanden på AVVs Gen-
brugsplads - lidt længere ude 
ad Asdalvej - kunne få til op-
gave at feje omkring bob-
lerne efter behov og mindst 
en gang om ugen. 
Larsens Plads er et kommu-
nalt anliggende. Der plan-
tes og vedligeholdes på en 
måde, som vi kan være til-
fredse med. Stort set. Dog 
vil det være ønskværdigt, at 
der - samtidigt med, at der 
slås græs - trimmes under det 
opsatte fodhegn.
Fodgængertunnellen ved bør-
nehaven har længe trængt til 
en renovering. Belægningen 
er i en ringe stand.
Græsskråningerne blev - i 
hvert fald i sæsonen 2014 - 
holdt i en nogenlunde pæn 
klippet stand, uden at der er 
grund til den helt store jubel.
Hjørring Kommunes afdeling 
for Park & Vej bør opfordres 
til feje fortovene omkring 
tunnellen med en ukrudts-
børste. 
Hvis vi, som grundejere, går 
foran med et godt eksempel 
på vedligehold af fortov ud 
for vore huse/ejendomme bli-
ver det lidt vanskeligere for 
kommunen af afvise vores 
ønske.
I den østligste del af Bjergby 
- der hvor Bygvænget går 
ind og terrænet langs Skagen 

Landevej stiger på begge si-
der - er der en slags ”ingen-
mands-land”. Noget af den 
nordlige side er kommunal.
På begge sider er der behov 
for oprydning. Grantræerne 
er udgroede og på sydsiden 
er træerne døde og overgroet 
med Efeu. I en storm vil disse 
træer kunne vælte ud over 
vejen - til fare for trafikken. 

Vi fortsætter mod øst.
Før Degnevænget kan man - 
i det tidlige forår - opleve et 
flor af påskeliljer. Og det der 
er måske lige så bemærkel-
sesværdigt er, at de får lov at 
stå. INGEN føler trang til at 
forkorte påskeliljernes liv i en 
vase hjemme i stuen.
Lad os får flere løg i rabat-
ter og andre grønne områder. 
Vi kan lave en ”plante-løg-
lørdag” og dele ejerskabet til 
resultatet.
Solhjem er der mange me-
ninger om. Dette - og dets 
omgivelser - er langt i hæn-
derne på en anden gruppe og 
forbigås i dette oplæg.
Den østlige del af Bjergby 
- kaldet Gl. Bjergby - har 
et anderledes præg end den 
vestlige del. Her er der ikke 
noget fortov og dermed heller 
ikke nogen fortovskant. Det 
giver - på mange måder - et 
mere rent udtryk.. 
Vi fortsætter vores tur mod 
Mygdal. Efter Kratterbakke 
(hedder den det?) kommer 
vi forbi nogle ejendommen. 
Særligt bør opmærksomhe-
den henledes på en ejendom 
på sydsiden af vejen. Her 
findes lokalområdets absolut 
smukkeste stendige.
Mygdal byder velkommen 
med nok landsdelens smuk-
keste byskilte. En kasse af 
cortenstål bærer byskiltet, der 
har en indirekte belyst glasdel 
som top. Så kan det ikke blive 
smukkere. 
Her - i Mygdal - har man al-
lerede fyldt vejrabatterne med 
påskeliljer - eller Narcisser 
-  om man vil. Og det - vel at 

mærke - i rå mængder. Det 
er bare så smukt i det tidlige 
forår.
Turen langs Skagen Landevej 
er slut - men der er mere inde 
bag ved.
I Bjergby har de grønne om-
rådet på Faldbjerggård fået en 
overhalingen. Det er blevet 
SÅ smukt. 
Træer - masser af træer - er 
blevet fældet. Stierne har fået 
ny belægning og belysningen 
i hele Bjergby er udskiftet til 
energivenligt LED-lys.
Den skønhed, der præger 
friarealerne må meget gerne 
sætte sit aftryk oppe i villa-
haverne og foran husene. Det 
er ikke længere ok at kaste 
haveaffald ud over skrånin-
gerne.... ned mod engene. Har 
det forresten været i orden af 
smide affaldet ud over egen 
matrikel??
Forhaver med beplantninger, 
hække og lignende indtager - 
nogle steder -  større dele af 
fortovene. Det bør der gøres 
noget ved. Foråret er et godt 
tidspunkt at beskære på.
Fortovene er ikke længere af 
nyere dato. De er slidte og 
ikke alle steder helt jævne 
efter diverse opgravninger.
Ukrudtet vokser flere steder 
uhæmmet. Se at få det fjernet. 
Gør det, mens det er småt. 
Gør det fordi det er din op-
gave som grundejer - og ikke 
en kommunal opgave.
Hjørring Kommune har man-
ge opgaver. Kommunens pri-
oritering er måske ikke helt 
nem at forstå. Lad være med 
at bruge tid på at spørge dig 
selv hvorfor. Brug i stedet 
tiden på DIN by - DIT sogn.
Spørg dig selv om hvad du 
kan gøre for, at Bjergby og 
Mygdal bliver endnu bedre 
steder at bo i.
Lad dit/vores motto være: 
Det er så rart i vores lille by.
Hvad kan løfte vore byers 
udseende?
Muligheden for at plante 
træer langs Skagen Landevej 
blev drøftet.



26

Umiddelbart er der ikke me-
get plads i det udlagte vej-
areal. Vil man kunne opnå 
aftaler med alle grundejere 
om, at de stiller areal til rå-
dighed? At der plantes i skel!
Der skal naturligvis kun plan-
tes mindre træer. Det kunne 
være røn eller andet i den 
størrelse. Ikke bøg, lind eller 
kastanje. 
Sommerblomster i plante-
kummer.
Vi bør tage en drøftelses med 
Park & Vej.
Plantekummer bliver allerede 
placeret ved indkørslerne til 
byerne.  Rundkørslen, der 
er behandlet, ovenfor kunne 
sagtens bære nogle kummer 
med sommerblomster. Det 
samme kan den helle, der er 
anlagt ud for Bygvænget.

Brugsens parkeringsplads vil 
også være egnet. Og parke-
ringspladsen foran Mygdal-
hus i Mygdal. 
At forsøge at gøre det til en 
opgave for Park & Vej er nok 
ikke muligt. 
Her må vi tage en drøftelse 
med DagliBrugsen og Myg-
dalhus. Etablering af plante-
kummer er måske overkom-
melig - men der følger en 
løbende driftsopgave med. 
Driftsopgaver er = omkost-
ninger.
Vejen - fra rundkørslen og 
gemmen både de vestlige og 
den østlige del af Bjergby 
trænger voldsomt til et nyt 
slidlag.

Og til sidst et nødråb til hun-
deejerne.  Hunde skal luftes 

og motioneres. Deres menne-
sker har glæde og gavn af de 
ture.  Er der nogen, der kan 
forklare hvorfor hundens lort 
– af dens ejer - samles op i en 
plastpose, som efterfølgende 
– posen altså – smides i den 
nærmeste hæk, det nærmeste 
hegn eller langs stierne i fæl-
lesarealerne. Denne langtids-
opbevaring af hundelort er 
unødvendig. Så lad hellere 
lorten ligge.

På arbejdsgruppens vegne
Kurt Jensen
Risvænget 4

UDESTUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNIN-
GER SPECIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTE-

RING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDE-
STUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER UDESTU-
ER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNINGER SPE-

CIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTERING AF 
DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDESTUER I 

TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER

www.traeogglas.dk   E-mail: post@traeogglas.dk  

Til OPSLAGSTAVLEN
Husk at nyde

din frihed og familie!
-og lad os klare byggesagen...

Tømrermester Flemming Iversen
Navervænget 9 • 9800 Hjørring

Vi kan tilbyde:
Alm. vedligeholdelse

Nybyggeri - Om- og tilbygning

Alt i glarmesterarbejde

Vinduer og døre

Træterrasser og læhegn

Ovenlys og glastage

Nyt sommerhus

Tagarbejde af enhver slags

Er skaden sket: DØGNSERVICE

Gerne hovedentreprise
ved dit næste byggeprojekt:

Vi har kontakt til alle brancher

så du kun behøver at huske

eet telefonnummer - nemlig:

21 73 13 13
Rigtig god sommer...

TØMRER-SNEDKER
GLARMESTER
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FORÅR PÅ ODDEN  2015 

       

 

 

Lørdag d. 25. april kl. 13 
Generalforsamling i Fæstebonde-
foreningen.Tilmelding til Agnes Pilgård, 
(Agnes.Pilgaard@gmail.com, eller sms til 
30 49 74 20). 
 
Billetter til koncerterne kr. 75, fæstebønder kr. 
60. Tegnekursus,incl. model og materialer kr. 
250,-. 

 Lørdag d. 14. marts kl.15 
Jesper René spiller Carl Nielsens 
tidlige klaverkompositioner, bl.a. 
Fem klaverstykker, Humoreske-
bagateller og Symfonisk Suite. 
Introduktion til koncerten kl. 14.30. 
 
 
Lørdag d. 11. april kl. 15 
Foråret lader atter sit blå bånd flagre for 
vinden… 
Tanja Tismar og fire sangere fra 
Konservatoriet i Köln synger forårslieder 
af Schubert, Schumann, Mendelsohn, 
Strauss og Wolf. 
 

Lørdag d. 9. maj kl. 13-17 
Lær at tegne efter model med Belinda 
Nors. Forhåndstilmelding til Odden 
senest d. 5. maj nødvendig, begrænset 
deltagerantal. 
 
 Se mere på www.jfwillumsenodden.dk eller 
facebook.com/VictorPetersenWillumsenOdden 
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BMI UNGDOMSBADMINTON
Badmintonsæsonen nærmer 
sig sæsonens højdepunkt for 
ungdomsspillerne med del-
tagelse i Landsmesterskaber, 
afvikling af klubmesterskaber 
og familiestævne inden sæso-
nen slutter med udgangen af 
marts måned.

ØVELSE GØR MESTER
Siden nytår har træningsin-
tensiteten på opfordring af 
nogle forældre været øget, 
således også torsdag har væ-
ret træningsdag for nogle af 
årgangene. Dermed er man-
dags- og onsdagstræningen, 
hvor alle spillere fra alle al-
dersklasser træner samlet, 
blevet kombineret med op-
deling i specialhold torsdag 
og fredag, hvor træning og 
øvelser er mere målrettet ni-
veauet på det enkelte holds 
spillere. Det har givet mulig-
hed for fire gange ugentlig 
træning for de flittigste spil-
lere (heraf to af dagene som 
hjælpetrænere). De flittige 
hjælpetrænere, som assisterer 
to gange om ugen på bekost-
ning af deres egen udvikling, 
har således kompenseret for 
efterårets manglende træning 
ved at løfte niveauet betrag-
teligt efter introduktionen af 
ekstratræningen efter nytår. 
Også U11-”fodboldspillerne” 
har med den intensiverede 
træning løftet niveauet. Fra 

ca. 10. januar til 15. februar 
har resultaterne ved stæv-
nerne været positivt overra-
skende og har vist, at ”øvelse 
gør mester”.

STÆVNERESULTATER
Efter Daniel Eftevands op-
rykning og tilvænning til A-
rækken er han nu begyndt at 
hente point ved stævnerne 
i A-rækken; således er det 
blevet til to førstepladser i 
herredouble og en andenplads 
ved regionsmesterskaberne i 
mixdouble. Det er ikke sket 
siden Birgers tid i klubben for 
7-8 år siden, at en spiller hen-
ter point i A-rækken! (På det 
tidspunkt agerede Julie Hen-
neberg i U11 A-rækken – nu 
spiller hun på seniorplan på 
Team Hjørrings førstehold i 
kvalifikationsslutspil til Dan-
marksserien).
Også William Møller er oppe 
i den store remskive og er for 
nylig rykket op i A-rækken 
ved et stævne i ABC Aal-

borg, hvor han kun manglede 
23 point i at rykke op. Med 
en suveræn 1. plads i både 
single og double, hentede han 
hele 72 point, og er således 
overbevisende rykket op i 
A-rækken – endda som før-
steårsspiller.
U11-spillerne, hvoraf mange 
er førsteårsspillere, har også 
gjort sig særdeles godt be-
mærket ved stævnerne (se 
BMI-placeringer 2014-2015). 
En af førsteårsspillerne, An-
ders Gjedsig Yder, rykkede 
før jul op fra D- til C-rækken, 
og er for nylig rykket op i 
B-rækken efter en impone-
rende førsteplads i single ved 
et stærkt besat stævne i Tyl-
strup, hvor han manglede 16 
point i oprykning og optjente 
hele 48 point. Når en af U11-
BMI’erne har måttet tage til 
takke med en andenplads, 
har det ofte været med en an-
den BMI’er på førstepladsen! 
Glædeligt, at både drengene 
og pigerne er på banen i U11.
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BMI-PLACERINGER 2014-2015
20/9-14  Fz Forza Langholt   Jesper  Nr. 1, single     U15 D
1/11-14  Spar Nord Cup Skalborg Daniel  Nr. 2, single     U13 B
8/11-14  DGI Landsdelsmesterskaber Rebecca Nr. 2, single     U11 D
8/11-14  DGI Landsdelsmesterskaber Lucas  Nr. 2, double    U11 C
8/11-14  DGI Landsdelsmesterskaber William Nr. 2, double    U13 B
8/11-14  DGI Landsdelsmesterskaber Daniel  Nr. 2, double    U13 B
9/11-14  DGI Landsdelsmesterskaber Jeppe  Nr. 2, single     U15 C
29/11-14 BD Nordj. Kredsmesterskab Rebecca Nr. 2, mix         U11 C
29/11-14 BD Nordj. Kredsmesterskab Anders Nr. 2, mix         U11 C
29/11-14 BD Nordj. Kredsmesterskab Anders Nr. 2, double    U11 D
29/11-14 BD Nordj. Kredsmesterskab Anders Nr. 1, single     U11 D
29/11-14 BD Nordj. Kredsmesterskab Daniel  Nr. 1, single     U13 B  *
29/11-14 BD Nordj. Kredsmesterskab Daniel  Nr. 2, double    U13 B
29/11-14 BD Nordj. Kredsmesterskab William Nr. 2, double    U13 B
13/12-14 Spar Nord Cup Bagterp Daniel  Nr. 2, single     U13 A
13/12-14 Spar Nord Cup Bagterp William Nr. 1, single     U13 B
13/12-14 Spar Nord Cup Bagterp Rebecca Nr. 1, single     U11 D  **
13/12-14 Spar Nord Cup Bagterp Laura  Nr. 2, single     U11 D
13/12-14 Spar Nord Cup Bagterp Anders Nr. 1, single     U11 D  **
13/12-14 Spar Nord Cup Bagterp Anders Nr. 1, double    U11 D
13/12-14 Spar Nord Cup Bagterp Tobias  Nr. 1, double    U11 D
13/12-14 Spar Nord Cup Bagterp Laura  Nr. 1, double    U11 D 
13/12-14 Spar Nord Cup Bagterp Rebecca Nr. 1, double    U11 D 
13/12-14 Spar Nord Cup Bagterp Rebecca Nr. 1, mix         U11 D 
13/12-14 Spar Nord Cup Bagterp Anders Nr. 1, mix         U11 D 
27/12-14 Østervrå Julestævne   Mathias Nr. 2, single     U15 C
27/12-14 Østervrå Julestævne   William Nr. 2, single     U13 B
27/12-14 Østervrå Julestævne   Kristian Nr. 2, single     U13 D
27/12-14 Østervrå Julestævne   Marco  Nr. 2, single     U11 B
27/12-14 Østervrå Julestævne   Rebecca Nr. 2, single     U11 C
27/12-14 Østervrå Julestævne   Anders Nr. 1, single     U11 C
27/12-14 Østervrå Julestævne   Anders Nr. 2, double    U11 C
27/12-14 Østervrå Julestævne   Frederik Nr. 2, double    U11 C
27/12-14 Østervrå Julestævne   Naja  Nr. 2, double    U11 C
27/12-14 Østervrå Julestævne   Rebecca Nr. 2, double    U11 C
27/12-14 Østervrå Julestævne   Rebecca Nr. 2, mix         U11 C
27/12-14 Østervrå Julestævne   Anders Nr. 2, mix         U11 C
18/1-15 DGI LM Udtagelsesstævne William Nr. 3, single     U13 B
18/1-15 DGI LM Udtagelsesstævne Rebecca Nr. 1, double    U11 C
31/1-15 Regionsstævne Nord   Daniel  Nr. 1, double    U13 A
31/1-15 Regionsstævne Nord   Daniel  Nr. 2, mix         U13 A
31/1-15 Kommunemesterskaber   Magnus Nr. 1, single     U13 C
31/1-15 Kommunemesterskaber   Frederik Nr. 1, single     U11 C
31/1-15 Kommunemesterskaber   Anders Nr. 2, single     U11 C
31/1-15 Kommunemesterskaber   Frederik Nr. 1, double    U11 C
31/1-15 Kommunemesterskaber   Anders Nr. 1, double    U11 C
31/1-15 Kommunemesterskaber   Anna  Nr. 2, double    U11 C
31/1-15 Kommunemesterskaber   Rebecca Nr. 2, double    U11 C
31/1-15 Kommunemesterskaber   Rebecca Nr. 1, mix         U11 C
31/1-15 Kommunemesterskaber   Anders Nr. 1, mix         U11 C
31/1-15 Kommunemesterskaber   Anna  Nr. 2, mix         U11 C
31/1-15 Kommunemesterskaber   Frederik Nr. 2, mix         U11 C
7/2-15 BD stævne ABC Aalborg  Daniel  Nr. 1, double    U13 A
7/2-15 BD stævne ABC Aalborg  William Nr. 1, single     U13 B  *
7/2-15 BD stævne ABC Aalborg  William Nr. 1, double    U13 B
14/2-15 BD stævne Tylstrup   Anders Nr. 1, single     U11 C  ***
14/2-15 BD stævne Tylstrup   Magnus Nr. 2, double    U13 C
15/2-15 BD stævne Tylstrup   Daniel  Nr. 2, double    U13 A
15/2-15 BD stævne Tylstrup   William Nr. 1, single     U13 B
15/2-15 BD stævne Tylstrup   William Nr. 2, double    U13 B
15/2-15 BD stævne Tylstrup   Silas  Nr. 2, double    U13 D
15/2-15 BD stævne Tylstrup   Kristian Nr. 2, double    U13 D

*      Oprykning fra U13 B til U13 A Daniel (15. nov. 2014), William
**    Oprykning fra U11 D til U11 C Rebecca, Anders
***  Oprykning fra U11 C til U11 B Anders
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PROGRAMMET FOR DEN SIDSTE DEL 
AF SÆSONEN ER FØLGENDE:

28. feb-1. marts  Individuelt LM i Holsted U13
28. feb-1. marts  Stævne i Bindslev (U11, U13, U15)
7. marts    Holdturnering alle 5 hold
22. marts    Klubmesterskaber
28.-29. marts   LM for hold i Vejle U13
28.-29. marts   Stævne i Farsø (U11, U13, U15) (enten Vejle eller Farsø)
30. marts    Familiestævne og sæsonafslutning

Ole Sørensen
Ungdomstræner

DYRK IDRÆT
I

BMI

Mette Knudsen  •  Gærdevænget 7  •  9800 Hjørring  •  Tlf. 24 60 20 51

- når du har brug for en hjælpende 
hånd til regnskab og bogholderi
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Vinteren er næsten overstået 
og alle hold arbejder på høj-
tryk for at blive klar til at give 
alle interesserede en god op-
levelse til opvisningen.

Den foregår i år søndag d. 
22/3 kl. 11.00!
En hel del af vores instruk-
tører har i løbet af efteråret 
været på uddannelse eller in-
spirationskurser og vi glæder 
os meget til at se, om den 
nye viden afspejler sig i årets 
opvisning.

Denne sæson har også budt 
på ny skolereform og der-
tilhørende samarbejde med 
skolen. Skolen har taget imod 
de tilbud, vi kunne stable på 
benene, selv om det har væ-
ret svært at skaffe instruktør-
kræfter til det. I næste sæson 
ved både vi og skolen lidt 
mere om, hvordan skolens 
nye hverdag er, og vi kan 
tilpasse et evt. tilbud i det fri-
villige undervisningsmodul.

Noget andet nyt er Conven-
tus, det elektroniske tilmel-
dings- og betalingsmodul, 
som vi fik lov at være testpi-
loter på. Set i lyset af at det 
stort set har været ”learning-
by-doing”, har vi haft for-
bavsende få fejl i forbindelse 
med opstarten. Vi har haft en 
god back-up i vores kasserer, 
der har hjulpet afdelingen i 
gang, og kun ganske få gym-
naster fik sig ikke tilmeldt 
korrekt i første forsøg.
Det nye system har betydet, 
at vi for første gang i årevis 
ikke havde ubetalte kontin-
genter til nytår, da regnska-

bet skulle afsluttes. Det letter 
arbejdet for både afdeling og 
kasserer rigtig meget.

Afdelingens økonomi i er 
sund, og det betyder at vi i 
år køber opvisningstøj til alle 
hold, som de kan beholde 
bagefter. Det har været et 
ønske fra gymnaster og for-
ældre i nogle år, at de ikke 
altid skulle have de samme 
trøjer på som sidste år, og at 
der måske kunne være noget, 
man fik med hjem. Det ønske 
er vi glade for at kunne op-
fylde nu.

Som noget nyt har de ældste 
gymnaster (Junior Power) i 
år tilmeldt sig en DGI op-
visning, og man kan således 
opleve dem i Bagterp lørdag 
d. 21/3. (Program kan findes 
www.dgi.dk).
Desuden skulle de have del-
taget i opvisning i Hirtshals, 
men deres gymnastikforening 
har desværre set sig nødsaget 
til at aflyse deres opvisning, 
så Junior Power må nøjes 

med Bagterp og vores egen 
lokalopvisning. Hvis det er en 
god oplevelse for dem og in-
struktørerne i næste sæson vil 
det, kunne det at tage ud til 
andre opvisninger godt være 
noget, vi vil arbejde videre 
med.

Opvisningen d. 22/3 er afslut-
ningen på vores vintersæson, 
dog vil holdene også mødes 
i ugen efter opvisning for at 
holde en sidste samling og 
sige tak for denne sæson.
Zumba ® deltager ikke i årets 
opvisning, til gengæld fort-
sætter de med en sommersæ-
son i stil med tidligere år, det 
bliver i ugerne 15 til og med 
26. Dette vil blive annonceret 
særskilt senere.

Gymnastikudvalget vil gerne 
sige tak til alle gymnaster 
og deres forældre og ikke 
mindst til instruktørerne for 
en god sæson. Tak for sæson 
2014/2015 og på gensyn til 
september 2015 til en ny sæ-
son.
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Bjergby-Mygdal Skole
▪ Lektiecafé for 4.-6. klasse.
▪ Personale-NYT
▪ FO - morgen
▪ Kalender-X

En velfungerende lek-
tiecafe for elever og 
lærere

Det er en fornøjelse at være 
lærer i lektiecaféen for 4. - 6. 
klassen her på Bjergby Skole. 
Vi har en normering, der gi-
ver mulighed for 4 dage om 
ugen at opdele lektiecaféen 
efter forskellige fag.  Faglæ-
rerne går i forskellige klas-
seværelser, og eleverne søger 
ud til de fag, de har brug for 
støtte i. Det er selvfølgelig 
muligt at skifte lokale i lø-
bet af timen, hvis der bliver 
brug for støtte fra en anden 
faglærer. Denne model giver 
ro i lokalerne og god tid til 
(relevant) individuel støtte til 
hver enkelt elev.  

Vores lektiecafe må siges at 
være yderst velfungerende, 
hvilket er til stor glæde for 
både elever og lærere.

Adspurgte elever siger:

▪ dejligt, at man kan få hjælp 
af lærere - mor og far kan af 
og til ikke hjælpe
▪ man kan lettere koncentrere 
sig om lektier, når man sidder 
på skolen
▪ det er dejligt at have helt fri, 
når man kommer fra skolen
▪ dejligt, at lærerne er strenge 
med at holde ro i lektiecafeen
▪ dejligt, at lektiecafeen er 
delt ud på fag
▪ godt at arbejde sammen 
med nogen om lektierne
▪ det er hyggeligt
▪ når man har været syg, har 
man tid til at indhente det i 

lektiecafeen
▪ rart at der er meget stil-
le - der kan være mere larm 
hjemme

▪ det kan være hårdt at blive 
i lektiecafe nogle dage, man 
kan godt være meget træt
▪ dejligt at få lavet lektierne 
inden man kommer hjem - 
har stort set lektiefri når vi 
kommer hjem
▪ hvis ikke man har lektier 
for, må man ikke gå hjem - 
det er nogle gange træls
Lærerne i lektiecaféen

NYT om personale

Katrine Balslev har fået nyt 
job på Nordstjerneskolen i 
Frederikshavn. Katrine til-
træder i sin nye stilling den 
1. marts. Vi ønsker Katrine 
tillykke med det nye arbejde. 
Vi er glade på Katrines vegne 
over, at hun nu får et arbejde, 
der ligger tættere på hjem-
met. Derfor er det alligevel 
trist at skulle tage afsked med 
hende. Katrine har haft en 
vigtig rolle på skolen i forbin-
delse med hendes store viden 
indenfor IT, både hvad angår 
det tekniske men også inden-
for pædagogisk anvendelse af 
IT i undervisningen. I foråret 
tog Katrine IT-vejlederuddan-
nelsen.

Katrine startede på Bjerg-
by Skole som barselsvikar 
i august 2007. Året efter og 
blev hun fastansat. Hendes-
faglige kompetencer spæn-
der vidt – lige fra matematik, 
fysik/kemi over i de mere 

kreative fag som håndarbejde 
og billedkunst. Katrine har 
været en skattet medarbej-
der på skolen og vi vil alle 
komme til at savne hende. Vi 
ønsker Katrine held og lykke 
med det nye arbejde og tak-
ker for den store indsats, hun 
har ydet på Bjergby Skole.

FO - Pasning tidlig mor-
gen

Pasningen i indskolingen 
tidlig morgen forestås af 
børnehaven. Bemandingen 
i pasningstilbuddet sker på 
baggrund af de tilmeldte/be-
talende børn.

På skolen er der en regel om, 
at alle øvrige børn først må 
møde ind kl. 07:50. Vi vil 
gerne bede forældrene om at 
respektere dette, da der ikke 
er mulighed for at afsætte 
yderligere ressourcer til op-
syn med børnene.

Der er imidlertid sket det, at 
skolebusbørnene bliver sat af 
på skolen allerede omkring 
kl. 07:40.Derfor har vi aftalt 
med børnehaven, som er an-
svarlige for FO, at busbørn 
fra 0.-2. klasse går ind og 
sætte sig i deres klasse. 2. 
klasse har ikke klasselokale i 
indskolingen. Busbørn fra 3. 
årgang går ind på biblioteket, 
hvor de må opholde sig til kl. 
07:50. Derved er de i nær-
heden af kontoret, og vi vil 
herfra føre tilsyn med dem.
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Sker i februar-marts

  12.02.   Skolefest

  14.-22.02.   Vinterferie

  23.02.    Skolebestyrelsesmøde

  25.02.   6A i skoleteater - SKATTEØEN

  24.03.   Skolebestyrelsesmøde

www.bjergby-elservice.dk
Skagen Landevej 413 · 9800 Hjørring

  v. Aut. El-installatør Morten Sørensen

Tlf. 98 97 10 40 · Mobil 61 66 97 74

Industri · Landbrug · El-installation · Belysning

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde

 b
je

rg
by

vv
s@

m
ai

l.d
k
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby ......................98 97 16 32
 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk - Mobil: .......................................21 17 74 71
Næstformand: Jan Steenberg, Hvedevænget , Bjergby ................................xx xx xx xx 
 Email: naestformand@bjergby-mygdalif.dk
Kasserer: Anette Trabjerg, Ringvejen 666, Bjergby ....................................98 90 17 25 
 Email: kasserer@bjergby-mygdalif.dk
Sekretær: Dorte Jørgensen, Ravnehøjvej 26, Tåghøj ...................................98 97 17 71
 Email: sekretaer@bjergby-mygdalif.dk
Menigmedlem: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby .............................98 97 10 07
 Email: medlem@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby ......................................98 97 10 07
 Email: badminton@bjergby-mygdalif.dk
Birger Nielsen, Bjergby ...............................................................................28 76 67 07
Grethe Nielsen, Tangsgårdsvej 84, Bjergby ................................................. 23 60 11 79
Bjarne Uggerhøj, Sakstrupvej 41, Bjergby ..................................................98 97 19 22
Ungdomstræner: Ole Sørensen, Liljevej 6, Åbyen ......................................23 48 24 70

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby ............................98 97 16 62 
 Email: simone@privat.dk - mobil: ............................................................40 97 16 62

- Seniorafdelingen
Svend Erik Riisager, Astrupvej 726, Astrup ................................................98 96 56 26
 Email: svenderik@dansand.com - mobil ..................................................24 86 33 78
Lars Olesen, Skagen Landevej 761, Mygdal ...............................................98 97 10 68
 Email: landbrugssmeden@privat.dk - mobil ............................................. 20 11 56 25
Andreas Christiansen, Skagen Landevej 118, Bjergby ................................22 92 73 92
 Email: christiansen_and@hotmail.com
Lasse Urban, Stejlbjergvej 12, Uggerby ......................................................29 33 33 69
 Email: lasse.urban@marineservice.dk

- Ungdomsafdelingen
Henrik Nielsen, Godthåbsvej 27, Astrup .....................................................98 96 55 99
 Email: hn@nordfiber.dk ............................................................................ 40 11 83 70
Charlotte Thrane Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby .............................98 97 16 62
 Email: simone@privat.dk - mobil .............................................................40 99 92 46
Henning Brath, Rugvænget 7, Bjergby ........................................................51 28 35 89
 Email: bradde7@gmail.com
Ivar Lund, Nørskovvej 43, Astrup ...............................................................29 45 77 54
 Email: il@aqua.dtu.dk



35

BMI adresseliste
GYMNASTIK:
Formand:  Maja Mørk Christensen, Navervænget 7, Bjergby .....................60 38 13 55
 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk 
Anders Korsbæk, Uslev Markvej 132, Bjergby ....................................29 92 14 76 
 Email: korsbaekgaard@hotmail.com
Bente Bundgaard Sten, Gedemålet 22, Bjergby ....................................61 26 41 97
 Email: gedemaalet@has.dk
Mona Schjoldager, Sakstrupvej 9, Bjergby ...........................................22 48 68 89
 Email: monaschjoldager@gmail.com
Maria Klausen, Skagen Landevej 541, Mygdal ....................................20 65 83 46
 Email: klausens@live.dk

HÅNDBOLD:
Formand: Rasmus Rask Jensen, Hvedevænget 2, Bjergby ..........................30 37 18 88
 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby .................98 97 16 94
 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Anne Mette Eftevand, Bakkevænget 3, Bjergby .........................98 97 70 19
 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk
Brian S. Nielsen, Digevænget 25, Bjergby ..................................................98 97 12 01
 Mobil      ........................................................................26 85 99 34
BJERGBY-MYGDAL HALLEN
Hallen ........................................................................................................... 98 97 11 42
Cafeteriet ......................................................................................................98 97 15 50
Cafeteriet Fax ...............................................................................................98 97 17 31
Booking af Cafeteriet, Rasmus Rask ...........................................................30 37 18 88
 Email: caf@bjergby-mygdalif.dk

HALBESTYRELSEN
Formand: Bent Jensen, Højvænget 16, Bjergby .......................................98 97 16 03
Hans Jørgen Boel, Gammeljordvej 15, Snevre ............................................98 97 16 88
Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby .......................................98 97 16 32
Lise Steiniche, Asdalvej 136, Bjergby .........................................................98 97 10 92

FOR DIG DER VIL HAVE KVALITET OG SPARE PENGE……… 
LÆKKERT GARANTIMØRT DANSK OKSEKØD FRA UNGKVÆG SÆLGES 

 

 

VÆLG F.EKS. 
1/8 CA. 25 KG FORSKELLIGE STYKKER FRA TYREN 60 KR PR KG  
F.EKS. MØRBRAD, HØJREB, TYNDSTEG, COLUTTE, TYKSTEG, ENGELSK BØF, 
BOVSTEAKS, SHORT RIBS, BANKEKØD, BRYST, SUPPEBEN & HAKKET OKSEKØD  
 
PAK SELV KØDET, SOM DU ØNSKER DET, SAMTIDIG KAN DU FÅ VEJLEDNING 
FRA SLAGTEREN OM ANVENDELSE AF KØDET OSV.  
 
RING FOR AT HØRE OM FLERE MULIGHEDER BLANDT ANDET FRISK-
HAKKET OKSEKØD, STEGE OSV — DER SLAGTES LØBENDE 

 98971155 
Nyeng Holstein 

Mygdal 
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BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
NAVERVÆNGET 1 . BJERGBY . 9800 HJØRRING . TLF. 98 97 10 55

WWW.BJERGBY-AUTOVAERKSTED.DK

BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S

Priser ekskl. lev. 3.780 og metallak. Van er ekskl. moms kr. 24.620. CO2-udslip 133 g/km. 
Forbrug v. bl. kørsel 17,2 km/l (EU norm). Bilen er vist med ekstraudstyr.

Mitsubishi ASX 
Fra kr. 229.995

B

Mitsubishi ASX Van 
Fra kr. 139.995 ekskl. moms

Outlander SUV
fra kr. 349.995

Outlander Van fra
kr. 209.995 ekskl. moms

Priserne er ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. Van er ekskl. moms kr. 34.389. CO2-udslip 
159 g/km. Forbrug v. bl. kørsel 14,5 km/l (EU norm). Bilen er vist med ekstraudstyr. C

Bedst i test!
Marts
2014

Priser ekskl. lev. 3.780 og metallak. Van er ekskl. moms kr. 24.620. CO2-udslip 133 g/km. 
Forbrug v. bl. kørsel 17,2 km/l (EU norm). Bilen er vist med ekstraudstyr.

Mitsubishi ASX 
Fra kr. 229.995

B

Mitsubishi ASX Van 
Fra kr. 139.995 ekskl. moms

Outlander SUV
fra kr. 349.995

Outlander Van fra
kr. 209.995 ekskl. moms

Priserne er ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. Van er ekskl. moms kr. 34.389. CO2-udslip 
159 g/km. Forbrug v. bl. kørsel 14,5 km/l (EU norm). Bilen er vist med ekstraudstyr. C

Bedst i test!
Marts
2014

SERVICE

NYT SPORTY FACELIFT
 Mere udstyr · Mindre pris

Lancer 1.6 SportSedan Invite

 Fra kr. 179.995

Prisen er ekskl. lev. kr. 3.780 og evt. metallak. CO2-udslip 128 g/km. Forbrug v. bl. 
kørsel 18,2 km/l (EU norm). Bilen er vist med ekstraudstyr. A

NYT SPORTY FACELIFT
 Mere udstyr · Mindre pris

Lancer 1.6 Sportback Invite

 Fra kr. 189.995

Prisen er ekskl. lev. kr. 3.780 og evt. metallak. CO2-udslip 128 g/km. Forbrug v. bl. 
kørsel 18,2 km/l (EU norm). Bilen er vist med ekstraudstyr. A

NYT SPORTY FACELIFT
 Mere udstyr · Mindre pris

Lancer 1.6 SportSedan Invite

 Fra kr. 179.995

Prisen er ekskl. lev. kr. 3.780 og evt. metallak. CO2-udslip 128 g/km. Forbrug v. bl. 
kørsel 18,2 km/l (EU norm). Bilen er vist med ekstraudstyr. A

NYT SPORTY FACELIFT
 Mere udstyr · Mindre pris

Lancer 1.6 Sportback Invite

 Fra kr. 189.995

Prisen er ekskl. lev. kr. 3.780 og evt. metallak. CO2-udslip 128 g/km. Forbrug v. bl. 
kørsel 18,2 km/l (EU norm). Bilen er vist med ekstraudstyr. A

www.mitsubishi.dk

SPACE STARSpace Star 1.0 Inform
Klassens billigste bil

 Fra kr. 89.800
Finansiering

 Fra kr. 992 pr. md. 

25 km/l · Aircondition · 5 døre · 5 pladser

Space Star 1.2 Intense inkl. metallak

 Fra kr. 114.990
Spar kr. 30.000

Aut. klimaanlæg · Nøglefri adgang/start
Fartpilot · Ratbetjent radio/CD & Bluetooth

A+

Introforsikring: 1-årig. Selvrisiko kr. 5.000. 25.000 km årlig. Inkl. afgifter og gebyr. Gælder t.o.m 14.12.14. Finansiering hos Mitsubishi Finans: Inkl. lev. kr. 3.780 og ekskl. metallak. Gælder t.o.m 03.11.14. Kr. 992 pr. md., Løbetid 96 mdr. Udb. 26,7%. Var. rente 2,95%. Debitorrente 2,99%. 
Saml. kreditbeløb kr. 68.775. Saml. omk. kr. 25.516. Tilbagebetal i alt kr. 94.241. ÅOP 8,91%. Kaskoforsikring og betaling via NETS er påkrævet. Forbehold for endelig kreditvurdering samt renteændringer. Priser er ekskl. lev. kr. 3.780 og evt. metallak. CO2-udslip 92-100 g/km. Forbrug v. bl. 
kørsel 23,3-25 km/l (EU norm). Intense tilbud gælder til 31.12.14.Bilen er vist med ekstraudstyr. 

Billig forsikring 
fra 18 år

Kun
kr. 6.900

www.mitsubishi.dk

SPACE STARSpace Star 1.0 Inform
Klassens billigste bil

 Fra kr. 89.800
Finansiering

 Fra kr. 992 pr. md. 

25 km/l · Aircondition · 5 døre · 5 pladser

Space Star 1.2 Intense inkl. metallak

 Fra kr. 114.990
Spar kr. 30.000

Aut. klimaanlæg · Nøglefri adgang/start
Fartpilot · Ratbetjent radio/CD & Bluetooth

A+

Introforsikring: 1-årig. Selvrisiko kr. 5.000. 25.000 km årlig. Inkl. afgifter og gebyr. Gælder t.o.m 14.12.14. Finansiering hos Mitsubishi Finans: Inkl. lev. kr. 3.780 og ekskl. metallak. Gælder t.o.m 03.11.14. Kr. 992 pr. md., Løbetid 96 mdr. Udb. 26,7%. Var. rente 2,95%. Debitorrente 2,99%. 
Saml. kreditbeløb kr. 68.775. Saml. omk. kr. 25.516. Tilbagebetal i alt kr. 94.241. ÅOP 8,91%. Kaskoforsikring og betaling via NETS er påkrævet. Forbehold for endelig kreditvurdering samt renteændringer. Priser er ekskl. lev. kr. 3.780 og evt. metallak. CO2-udslip 92-100 g/km. Forbrug v. bl. 
kørsel 23,3-25 km/l (EU norm). Intense tilbud gælder til 31.12.14.Bilen er vist med ekstraudstyr. 

Billig forsikring 
fra 18 år

Kun
kr. 6.900

www.mitsubishi.dk

SPACE STARSpace Star 1.0 Inform
Klassens billigste bil

 Fra kr. 89.800
Finansiering

 Fra kr. 992 pr. md. 

25 km/l · Aircondition · 5 døre · 5 pladser

Space Star 1.2 Intense inkl. metallak

 Fra kr. 114.990
Spar kr. 30.000

Aut. klimaanlæg · Nøglefri adgang/start
Fartpilot · Ratbetjent radio/CD & Bluetooth

A+

Introforsikring: 1-årig. Selvrisiko kr. 5.000. 25.000 km årlig. Inkl. afgifter og gebyr. Gælder t.o.m 14.12.14. Finansiering hos Mitsubishi Finans: Inkl. lev. kr. 3.780 og ekskl. metallak. Gælder t.o.m 03.11.14. Kr. 992 pr. md., Løbetid 96 mdr. Udb. 26,7%. Var. rente 2,95%. Debitorrente 2,99%. 
Saml. kreditbeløb kr. 68.775. Saml. omk. kr. 25.516. Tilbagebetal i alt kr. 94.241. ÅOP 8,91%. Kaskoforsikring og betaling via NETS er påkrævet. Forbehold for endelig kreditvurdering samt renteændringer. Priser er ekskl. lev. kr. 3.780 og evt. metallak. CO2-udslip 92-100 g/km. Forbrug v. bl. 
kørsel 23,3-25 km/l (EU norm). Intense tilbud gælder til 31.12.14.Bilen er vist med ekstraudstyr. 

Billig forsikring 
fra 18 år

Kun
kr. 6.900

www.mitsubishi.dk

SPACE STARSpace Star 1.0 Inform
Klassens billigste bil

 Fra kr. 89.800
Finansiering

 Fra kr. 992 pr. md. 

25 km/l · Aircondition · 5 døre · 5 pladser

Space Star 1.2 Intense inkl. metallak
 Fra kr. 114.990

Spar kr. 30.000
Aut. klimaanlæg · Nøglefri adgang/start

Fartpilot · Ratbetjent radio/CD & Bluetooth

A+

Introforsikring: 1-årig. Selvrisiko kr. 5.000. 25.000 km årlig. Inkl. afgifter og gebyr. Gælder t.o.m 14.12.14. Finansiering hos Mitsubishi Finans: Inkl. lev. kr. 3.780 og ekskl. metallak. Gælder t.o.m 03.11.14. Kr. 992 pr. md., Løbetid 96 mdr. Udb. 26,7%. Var. rente 2,95%. Debitorrente 2,99%. 
Saml. kreditbeløb kr. 68.775. Saml. omk. kr. 25.516. Tilbagebetal i alt kr. 94.241. ÅOP 8,91%. Kaskoforsikring og betaling via NETS er påkrævet. Forbehold for endelig kreditvurdering samt renteændringer. Priser er ekskl. lev. kr. 3.780 og evt. metallak. CO2-udslip 92-100 g/km. Forbrug v. bl. 
kørsel 23,3-25 km/l (EU norm). Intense tilbud gælder til 31.12.14.Bilen er vist med ekstraudstyr. 

www.mitsubishi.dk

SPACE STARSpace Star 1.0 Inform
Klassens billigste bil

 Fra kr. 89.800
Finansiering

 Fra kr. 992 pr. md. 

25 km/l · Aircondition · 5 døre · 5 pladser

Space Star 1.2 Intense inkl. metallak

 Fra kr. 114.990
Spar kr. 30.000

Aut. klimaanlæg · Nøglefri adgang/start
Fartpilot · Ratbetjent radio/CD & Bluetooth

A+

Introforsikring: 1-årig. Selvrisiko kr. 5.000. 25.000 km årlig. Inkl. afgifter og gebyr. Gælder t.o.m 14.12.14. Finansiering hos Mitsubishi Finans: Inkl. lev. kr. 3.780 og ekskl. metallak. Gælder t.o.m 03.11.14. Kr. 992 pr. md., Løbetid 96 mdr. Udb. 26,7%. Var. rente 2,95%. Debitorrente 2,99%. 
Saml. kreditbeløb kr. 68.775. Saml. omk. kr. 25.516. Tilbagebetal i alt kr. 94.241. ÅOP 8,91%. Kaskoforsikring og betaling via NETS er påkrævet. Forbehold for endelig kreditvurdering samt renteændringer. Priser er ekskl. lev. kr. 3.780 og evt. metallak. CO2-udslip 92-100 g/km. Forbrug v. bl. 
kørsel 23,3-25 km/l (EU norm). Intense tilbud gælder til 31.12.14.Bilen er vist med ekstraudstyr. 

Billig forsikring 
fra 18 år

Kun
kr. 6.900

NU MED

5 ÅRS
GARANTI

NU MED

5 ÅRS
GARANTI

NU MED

5 ÅRS
GARANTI

NU MED

5 ÅRS
GARANTI

NU MED

5 ÅRS
GARANTI


